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  SIRPA KOIVISTO  teksti
 KALEVI LOUHIVUORI kuva

Sfäärien harmonia avaa kesän 
konserttisarjan. Millainen kon-
sertti on luvassa?
Konsertti, jollaista ei ole koskaan 
ennen kuultu Jyväskylässä. Yhtyeen 
konsepti on hyvin ainutlaatuinen, 
eikä vastaavaa ole tehty koskaan 
ennen koko maailmassa.

Mukana on myös ääni- ja valo-
suunnittelua. Millä tavoin?
Äänisuunnittelu on toteutettu 
käyttäen planeettojen tuottamia 
taajuuksia sekä hyväksikäyttäen 
niiden reaaliaikaista sijaintia kon-
sertin tapahtumahetkellä. Kaiutti-
met ovat asennettu ympäri kirk-
koa niin, että planeettojen ”ää-
net” kuuluvat kaikista ilmansuun-
nista. Se saa aikaan vahvan dolby 
surround -efektin. Valosuunnittelu 
toteutetaan aina konserttipaikan 
mukaan. 

Konsertin keskiössä ovat Hilde-
gard Bingeniläisen laulut. Mitä 
hän merkitsee sinulle?
Hildegard oli mielestäni mystikko 
ja pyhimys. Hän oli pitkällä muun 
muassa lääketieteen sekä uskon-
nollisen filosofian alalla. Hän on 
minulle yksi esimerkki siitä, kuinka 
lähelle Jumalan tahdon toteutta-
mista jokainen meistä voi päästä.

Taivaallisia äänimaisemia on luvassa Kesäkonsertti-sarjan 
avauksessa. Trumpetisti Jorma Kalevi Louhivuoren mukaan 
mitään vastaavaa ei ole Jyväskylässä aikaisemmin kuultu.

Planeettojen ”äänet” 
kaikuvat Kaupunginkirkossa

Miten sinusta tuli trumpetisti?
Äitini valitsi trumpetin ja olin kiin-
nostunut kokeilemaan sitä. Innos-
tukseni harjoitteluun sai uuden sä-
väyksen, kun ala-asteen ihastukse-
ni soitti samaa instrumenttia. 
Harjoittelemalla enemmän saisin 
ehkä hänen huomionsa, minä 
ajattelin.

Teet monenlaista musiikkia. Mi-
ten aikasi riittää kaikkeen?
Pyrin jakamaan aikani sen hetki-
sen tärkeysjärjestyksen mukaan. 
Tärkeimmät työt pois alta, jonka 
jälkeen voi keskittyä muihin asioi-
hin. Itseasiassa olen melko laiska 
ihminen. Unelmoin todella paljon 
ja pakotan itseni tilanteisiin, joissa 
minun tulee saada paljon aikaan.

Taidejazz vai iskelmä?
Se kumpi näistä tyyleistä toteute-
taan aidommin. Ei niinkään mu-
siikkityyli, vaan musiikin laatu.

Ikimuistoisin keikkasi tähän men-
nessä?
On monia ikimuistoisia keikkoja, 
joista on hyvin vaikea valita yhtä. 
Lämppäsimme yhtyeeni The Nort-
hern Governorsien kanssa Norah 
Jonesia Kirjurinluoto Areenalla 
Pori Jazzeilla yli 13 000 ihmiselle. 
Se oli uskomaton kokemus! Soi-
timme Lionel Beuvens Quartetin 
kanssa Brysselin keskusaukiolla 

tuhansille ihmisille ja meitä ympä-
röivät satoja vuosia vanhat histo-
riallisesti hyvin merkittävät raken-
nukset. Kyseisen paikan energia oli 
jotain aivan käsittämätöntä.

Mistä lapioit luovuutesi?
Luovuus on kaikkialla. Se on meis-
sä ja kaikessa, missä sitä haluam-
me nähdä. Jumala, luonto ja elä-
mä ovat lähteeni luovuudelle.

Millaisia tavoitteita tai haaveita 
sinulla on muusikkona?
Tahdon tehdä musiikkia, mikä 
koskettaisi ihmisten sisintä, sielua, 
ja toisi tietoisuutta Jumalasta, on-
nellisuudesta, rauhasta tähän sai-
raiden ihmismielien ylläpitämään 
maailmaan. Toisin sanoen pyrin 
tekemään taivaallista musiikkia, 
vaikka en usko että siinä kovin-
kaan hyvin olen vielä onnistunut.
 Tottakai haluan menestyä muu-
sikkona, mutta pääpaino on sisäi-
sessä menestymisessä, ei niinkään 
ulkoisessa. Unelmoin myös teke-
väni maailmanlaajuisia hittikap-
paleita, joiden kautta Henkimaa-
ilma voisi levittää Jumalan valoa ja 
rakkautta.

Jos pääsisit säveltämään elokuva-
musiikkia johonkin Raamatun ta-
pahtumasta kertovaan eloku-
vaan, niin minkä tapahtuman ha-
luaisit ”säveltää”? 

Todella vaikea valinta. Ehkä valit-
sisin Vuorisaarnan. Se on yksi lem-
pikohtiani Raamatussa. Hyvin mah-
tipontinen sekä viisas puhe, johon 
olisi ihanaa voida yhdistyä musii-
killisesti nykyhetkestä käsin.

Ketkä tai mitkä asiat ovat vaikut-
taneet eniten urallasi?
Haastavat kokemukset kuten kär-
simys, pelko ja muut negatiiviset 
tuntemukset, sillä niiden kautta 
olen voinut kasvaa vahvemmaksi. 
Sen kautta, mitä minä en ole (pel-
ko, viha, ahdistus, masennus), 
olen päässyt lähemmäksi sitä, mi-
nä minä olen. Vastakohtien kautta 
olen löytänyt omaa suuntaani niin 
ihmisenä kuin muusikkona.

Kulkeeko Jyväskylä mukanasi
muutenkin kuin nimessäsi J.K.L.?
Vaikka asuisin 100 vuotta Helsin-
gissä tai jossain muualla, olen silti 
aina sisimmässäni jyväskyläinen. 
Sitä ei saa minusta pois millään. 
Ehkä osasyy siihen, miksi käytän 
sitä nimessäni, on kaipuu takaisin 
juurilleni.

Keski-Suomen museo on viime 
vuosina esitellyt muutamien esi-
kaupunkiensa kuvallista mennei-
syyttä museon kuva-arkiston ku-
vista kootuissa näyttelyissä. Nyt 
on vuorossa Taulumäki. 1800-lu-
vun loppupuolella syntynyt asutus 
sai ison osan ensi vaiheen asuk-
kaistaan Kankaan Paperitehtaan 
työväestä. 

Taulumäelle rakennettiin Jyväs-
kylän maaseurakunnan ensimmäi-
nen kirkko vuonna 1885. Puukirk-
ko tuhoutui lämmityslaitteista syt-
tyneessä tulipalossa talvella 1918. 
Kirkon vaikutuksesta alueesta oli 
muodostunut pitäjän keskus, jon-
ne sijoittuivat niin pitäjäntupa, 
myöhemmin Kuntala, kansakoulu 
sekä pitäjäläisten suosimia kaup-
papuoteja. Näyttely on Keski-Suo-
men museossa 6.6.–14.9.

Kadonnutta 
Taulumäkeä
museossa

Jyväskylässä on 
nyt Liikkuva 
seurakunta 

Kävelykierrokselle
Vanhalle
hautausmaalle
Opastettuja kävelykierroksia jär-
jestetään Vanhalla hautausmaalla 
myös tänä kesänä. Kävelykierrok-
sille voi osallistua neljänä torstai-
iltana heinäkuussa. Ensimmäinen 
kierros on 3.7. ja viimeinen 24.7.  
Kävelykierros alkaa klo 18 ja päät-
tyy Vanhan hautausmaan kappe-
lissa pidettävään noin 20 minuut-
tia kestävään musiikkihartauteen. 
Osallistumismaksu on 3 €. Lipun-
myynti ennakkoon Nikolainkulma, 
Asemakatu 6. Lähtö hautaus-
maan Tourukadun puoleiselta 
portilta. Mukaan mahtuu kerralla 
enintään 40 henkilöä.

Trumpetisti Jorma Kalevi Louhivuorelle hengellisyys ja mietiskely ovat tärkeitä asioita. – Niiden kautta olen oppinut tuntemaan Jumalaa, itseäni sekä maanpäällistä 
tehtävääni paremmin. Louhivuori esiintyy Jyväskylän seurakunnan Kesäkonsertit-sarjan avauksessa heinäkuun puolivälissä.

Ajassa

Tapetilla

Kannen kuva: Oman talon rakentaminen vaatii parisuhteelta 
paljon. Jani ja Marika Zittingillä sopu on säilynyt.

Kuva: Petri Kananen

Henki &

En ole koskaan edes harkinnut kirkosta eroamista. Ei ole 
tullut mieleen.

Olen käynyt pienenä tyttönä pyhäkoulussa, päiväkerhos-
sa ja sittemmin seurakunnan järjestämissä nuorten il-
loissa. Kävin myös Nuorten Kotkien kokoontumisissa, 
mutta siitäkään ei pidä vetää kummoisia johtopäätök-
siä – pienellä kylällä käytiin niissä riennoissa joita oli 
tarjolla. Järjestävällä seuralla ei ollut silloin merkitystä.
Kävin rippikoulun, ja pääsin sittemmin kuuden lapsen 
kummitädiksi. Pappi vihki minut avioliittoon ja kastoi 
lapsemme. Lapset ovat käyneet seurakunnan päiväker-
hossa ja muskarissa. 

En käy jumalanpalveluksissa, paitsi joskus viran puoles-
ta. Kauneimmat Joululaulut sen sijaan kuuluvat ohjel-
maan joka joulu. Iltarukous on yhtä luonnollinen osa 
iltatoimia kuin hampaidenpesu; kiitän menneestä ja 
pyydän voimia tulevaan.

Ajattelen olevani ihan tavallinen luterilainen. Ajattelen, 
että kaltaisiani on tämä maa pullollaan. Ihmisiä, jotka 
uskovat, mutta jotka eivät halua tehdä siitä mitään nu-
meroa. 

Joskus harmittaa, että ne muut tavalliset luterilaiset ei-
vät taida tietää, mitä kaikkea hyvää kirkossa tehdään. 
Ainakaan minä en tiennyt ennen kuin tulin seurakuntaan 
töihin. Ja kun ei tiedetä tarpeeksi, on helppo nostaa kyt-
kintä, erota kirkosta, kun sille päälle satutaan.

Seurakuntalaisuutta on kuitenkin monenlaista. Jokainen 
voi olla juuri niin aktiivinen tai passiivinen kuin haluaa. 
Yksi on yhtä mieltä ja toinen toista. Päätösvalta on pit-
kälti aktiiviseurakuntalaisilla, jotka toki ansaitsevat ha-
tunnoston arvokkaasta ja sitoutuneesta työstä, mutta 
jotka edustavat seurakuntalaisten vähemmistöä.

Jotta seurakunta ja siellä tehdyt päätökset olisivat seu-
rakuntalaistensa näköisiä, asioista pitäisi olla päättä-
mässä mahdollisimman monenlaista väkeä. Paitsi seu-
rakunta-aktiiveja myös niitä tavallisia luterilaisia.

Seurakuntien uudet luottamus-
henkilöt valitaan syksyllä. 
Ehdokasasettelu päättyy 
syyskuun puolivälissä, joten 
kesällä olisi hyvää aikaa 
muhistella omaa luterilai-
suuttaan. Millaiselta sinä ha-
luaisit kirkon ja kotiseurakun-
tasi näyttävän? Mikset tulisi 
mukaan tekemään siitä ta-
vallisen luterilaisen nä-
köistä?

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

 
Tavallinen luterilainen

Pääkirjoitus

  SRK-VIESTINTÄ teksti
 ANTERO TENHUNEN  kuva

Jyväskylän seurakunta on mukana 
Jyväskylän asuntomessuilla omalla 
osastollaan. Seurakunnan näky-
vyys rakentuu vaaliteeman ”Usko 
hyvän tekemiseen” ympärille. Sen 
myötä Jyväskylän seurakunta on 
koko kirkon asialla.

Seurakunnan osastolla on sekä 
nuotiopaikka että vaaliteemasta 
kertova teltta. Messuosastolla on 
seurakunnan työntekijöitä, joita 
voi jututtaa mieltä askarruttavista 
asioista. He kertovat mielellään 
myös syksyn seurakuntavaaleista. 
Messualueella liikkuu lisäksi päi-
vittäin päivystysvuorossa oleva 
pappi, jonka tunnistaa papin pai-
dasta. Hänen kanssaan voi heit-
täytyä juttusille yhtälailla messu-
kohteissa kuin jäätelökioskin jo-
nossakin.

– On tärkeää, että kirkko näkyy 
siellä missä ihmiset liikkuvat. Us-
kon, että tällaisessa leppoisassa 
yleisötapahtumassa kirkon työn-
tekijöitä on tavallista helpompi lä-
hestyä, sanoo seurakunnan vies-
tintäpäällikkö Marjo Rönnkvist.

Seurakunnan messuosasto si-
joittuu Jyväsjärven rannan tuntu-
maan, lähelle Äijälänrannan kor-
keinta rakennusta, Maailmanpyl-
västä. Osastolla voi harrastaa 
vaikkapa taukojumppaa palloleik-
kien merkeissä tai rakentaa palik-
kataloa. Parisuhteen palikat ker-
tovat tasapainoisen parisuhteen 
rakennusaineista, ja niiden avulla 
muistutetaan kirkon tekemästä 
parisuhdetyöstä. Kirkon perhe-

neuvonta viettää parhaillaan 
70-vuotisjuhlavuottaan.

Nuotiopaikalta saattaa kaikua 
rippikoulusta tuttuja riparilauluja. 
Jos on messukohteita kolutessaan 
tauon tarpeessa, nuotiolla voi lau-

lun lomassa myös paistaa vaahto-
karkkeja. 

Vaahtokarkkeja, vaalipalloja ja 
parisuhteen palikoita messuilla

Äijälänrannan asuntomessualueella on rakennettu kiihkeästi viimeisten kuu-
kausien aikana. Ennen messuja viimeistellään vielä pihatöitä.

Sfäärien harmonia – taivaal-
lisia äänimaisemia. Konsertti 
Kaupunginkirkossa ti 15.7. 
klo 19. Kesäkonsertti-sarjan 
koko ohjelmisto kts. s. 11. 
Lisätietoa konserteista
jyvaskylanseurakunta.fi

Liikkuva seurakunta -hankkeen 
päämäärä on edistää liikunnallis-
ta elämäntapaa, urheilua ja kan-
salaistoimintaa seurakunnissa. Jy-
väskylä on yksi hankkeen pilotti-
seurakunnista yhdeksän muun 
seurakunnan lisäksi. Hanke hoks-
auttaa seurakunnan työntekijät 
liikkumaan enemmän, istumaan 
vähemmän ja esimerkiksi pitä-
mään kävelykokouksia. Liikunnal-
la on myös yhteisöllinen ulottu-
vuus, parhaimmillaan ulkopuoli-
suutta ja syrjäyttämistä ehkäisevä 
vaikutus. 

Saapas päivystää 
kesäkuussa
perjantaisin
Jyväskylän saapasryhmä jatkaa ka-
tupäivystystä Jyväskylän alueella 
kesäkuun ajan perjantaisin. Päivys-
tyksen tukipisteenä toimii Aseman 
pysäkki osoitteessa Hannikaisen-
katu 27–29. Päivystysaika on kello 
20–02.30. Saappaan päivystysnu-
mero on 0400 271 734. Jyväskylän 
saapasryhmä osallistuu kesällä 
myös eri festivaaleille. Syksyn katu-
päivystykset jatkuvat 15.8.

  KAARINA HEISKANEN      
 teksti ja kuva

Yhteispohjoismaista Luonnonkuk-
kien päivää vietetään sunnuntaina 
15.6. Jyväskylän seurakunnan kir-
koissa teemapäivä näkyy siten, et-
tä alttarikukat on poimittu lähi-
luonnosta ainakin Korpilahden, 
Kuokkalan, Tikkakosken, Palokan 
ja Taulumäen kirkkoihin. 

Luonnonkukat tulevat kirkkoihin 
– Korpilahdella käytetään kesäi-

sin 98-prosenttisesti luonnonkuk-
kia, kertoo suntio Tuula Liukko.

Luonnonkukkien päivänä järjeste-
tään luontoretkiä. Jyväskylän retki 
suuntautuu Kortepohjan Haukan-
niemeen. Haukanniemen lehtipuu-
valtaisella osalla kasvavat muun 
muassa mustakonnanmarja, näsiä, 
punaherukka, kevät linnun  herne, 

Luonnonkukat kukoistavat kaikessa runsaudessaan. Luonnonkukkiin voi tutus-
tua opastetuilla retkillä ensi sunnuntaina.

koiranheisi, lehtokuusama ja syylä-
juuri. Maa on paikoin yhtenäisen 
kielokasvuston peitossa.

– Retki on kaikille avoin. Retkillä 
on yleensä ollut 10–30 henkeä, 
kertoo retken toinen ohjaaja bio-
logi Kaisa Tervonen.

Kaisa Tervonen kertoo, ettei itse 
juuri kerää kukkia maljakkoon, 

– Ihailen niitä luonnossa. Lem-
pikasveja ovat keskisuomalaisit-
tain ketoneilikka ja metsäkurjen-
polvi, sekä monet muut niiden pe-
rinneympäristöjen kasvit, joilla 
käyn paljon työni puolesta.

Luonnonkukkien päivän tarkoi-
tuksena on lisätä lajintuntemusta  
ja saada ihmisiä kiinnostumaan 
luonnosta. Pohjoismaissa Luon-
nonkukkien päivänä järjestetään 
retkiä noin 500 ja osallistujia on 
yli 10 000. Suomessa päivän tun-
nus on Suomessa kansalliskuk-
kamme kielo. 

Luonnonkukkien päivän 
retki Kortepohjan Hau-
kanniemeen 15.6. klo 14. 
Kokoontuminen Wilhelm 
Schildtin kadun päässä 
P-paikalla. Mukaan kynät. 
Oppaina biologit Johanna 
Hallman ja Kaisa Tervonen.

Asuntomessut Jyväskylän
Äijälänrannassa 11.7.–10.8.
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  KAARINA HEISKANEN teksti
 HENRI KÄHKÖNEN  kuva

A) Kun synnyit, sinun isäsi
1. Ei saanut sanaa suustaan.
2. Pesi sinut kätilön ohjeiden mu-
kaan.
3. Istui synnytyssalin nurkassa ja 
twiittasi sinusta ensimmäisen ku-
van jo kun päälakesi pilkotti.

B) Nimesi olet saanut
1. Vanhempiesi unessa saaman 
ohjeen mukaisesti.
2. Olet isovanhempiesi kaima.
3. Ensimmäinen nimesi on peräi-
sin Harry Potterista ja toinen Taru 
sormusten herrasta –trilogiasta.

C) Menet kutsuille. Isäntäväki 
tarjoaa sinulle muodikkaasti 
paahdettuja heinäsirkkoja. Mitä 
teet?
1. Kasaat lautasellesi läjän rapeita 
hyönteisiä, syöt ne maiskutellen ja 
kehuen ruoan ekologisuutta ja 
proteiinipitoisuutta.
2.Otat lautasellesi 1–3 pitkäsäär-
tä, nielaiset yhden ja säilöt loput 
poskeesi. Kumarrut solmimaan 
kengännauhaa, koukit samalla 
hyönteiset pois suustasi ja laitat ne 
taskuun.
3. Valahdat kalpeaksi ja syöksyt 
vessaan oksentamaan.

D) Jos vertaat ihmisiä eläimiin, 
mitkä eläimet valitset vertailukoh-
daksi?
1. Te käärmeen sikiöt!
2. Tuohan on susi lammasten vaat-
teissa.
3. Mikä rantaleijona <3 

E) Saat työssäsi kehuja, ja omasta 
mielestäsi et ole ansainnut niitä. 
Mitä sanot?
1. Minun jälkeeni tulee se, jonka 
kenkiäkään en kelpaa riisumaan.
2. Noo… löytäähän se sokeakin 
kana joskus jyvän.
3. Mä oon NIIN hyvä. Taidanpa 
kääntää kehuvan sähköpostin pa-
rille esimiehelle.

F) Kuulet, että kansanedustaja 
lemp pasi puolisonsa ja muutti 
asumaan nuoremman veljensä 
vaimon kanssa.
1. Julistat kovaäänisesti, että se oli 
epäeettinen teko.
2. Päivittelet asiasta kertovaa ilta-
päivälehden uutista ja jaat sen so-
siaalisessa mediassa.
3.Lataat kännykkäkamerasi ja me-
net kyttäämään pusikkoon heidän 
yhteisen kotinsa lähelle. Kuvan lä-
hetät 7 päivää –lehteen.

G) Juhannusta vietät
1. Huutamalla erämaassa.

2. Huutamalla torilla.
3. Ihan päättömästi.

 

Laske montako  
Johannes Kastaja -pistettä saat

Pyhän Kolminaisuuden 

sunnuntai 15.6. 
Konfirmaatiomessu Palokan 

kirkossa. Kysymyksiin vastasi 

vs. aluekappalainen Seppo 

Hautalahti.

Hengissä

Jeesuksen serkku Johannes Kastaja ennusti Messiaan tuloa. Hän moitti aviorikok-
sesta kuningas Herodes Antipasta, joka mestautti hänet.

Juhannuksen ratoksi voit testata, kuinka suuri ihmisten herättelijä olet. 
Juhannustahan vietetään Johannes Kastajan syntymän muistoksi. 
Meno on yleensä päätöntä.

Talo jossa on kolme ikkunaa
Teillä on konfirmaatio Pyhän 
Kolminaisuuden sunnuntaina. 
Mitä rippikoululaisille opete-
taan kolminaisuudesta?
Rippikoulussa on tapana käydä 
läpi uskontunnustuksen pää-
kohdat. Kristittyinä me uskom-
me  Jumalaan, joka on Isä, Poi-
ka ja Pyhä Henki. Konfirmaati-
ossa nuorilta kysytään uskon-
tunnustuksen jälkeen: ”Tahdot-
teko Jumalan armon avulla 
osoittaa tämän uskon elämäs-
sänne?” Toivottavasti jokainen 
nuori voi vastata: ”Tahdon.” 
Mikään ei estä meitä muita-
kaan sanomasta näin hiljaa sy-
dämessämme. 

Yksi on kolme ja kolme on yksi. 
Onko Isällä, Pojalla ja Pyhällä 
Hengellä joku työnjako? Kenel-
tä saa rukoilla ja mitä?
Jumalan kolme persoonaa ku-
vastavat hänen työnsä eri puo-
lia. Hän on Luoja, Lunastaja ja 
Pyhittäjä. Rukouksessa ei ole 
tarpeen erotella näitä toisis-
taan. Samaan osoitteeseen ru-
kouksemme joka tapauksessa 
päätyvät, puhummepa sitten 
Isälle, Pojalle tai Pyhälle Hen-
gelle. Pyhän Kolminaisuuden 
muistaminen henkilökohtaises-
sa rukouselämässä on toisaalta 
tärkeää, koska se pitää meidät 
sopivan pieninä pyhän, salatun 
Jumalan edessä.

Pyhä Kolminaisuus ei taida olla 
kiihkeimpiä torikeskustelujen 
aiheita. Mitä siitä pitää tietää?
Kolminaisuusopin muotoutu-
miseen tarvittiin aikanaan pal-
jon kiihkeitä keskusteluja. Ne 
olivat niin perinpohjaisia, ettei 
niihin ole mitään lisättävää. 
Kolminaisuusoppi on kristilli-
sen uskon kulmakiviä. Se ilmai-
see, millainen Jumala on Pyhän 
Raamatun ilmoituksen mukaan. 
Rippikoulussa olemme joskus 
piirtäneet kuvan talosta, johon 
voi kurkistaa kolmesta ikkunas-
ta. Katsomme samaan huonee-
seen, vaikka näkökulma vaih-
tuu. Jostakin tällaisesta on kyse 
Jumalan kolmiyhteisyydessä.

Kolminaisuusoppi on kristinus-
kossa ehkä kaikkein vaikein 
asia käsittää, vai onko?
Uskon asiat ovat tietysti kaiken 
kaikkiaan vaikeita käsittää – ja 
niin niiden kai pitääkin olla. Kol-
minaisuusoppi on myös itselleni 
vaikeaselkoinen. Ja silti se on juu-
ri sellaisena tavattoman rakas ja 
luovuttamaton opinkappale. 
Kirkkokäsikirjan sanoissa on 
mielestäni todettu jotakin hyvin 
tärkeää: ”Usko ei käsittele Ju-
malan olemusta tiedollisesti eri-
tellen vaan ihmetellen, ylistäen 
ja hänen armotekojaan julista-
en.” Usein laitankin uskontun-
nustuksen aikana kädet ristiin.

Jos te pysytte minussa ja 
minun sanani pysyvät teis-
sä, voitte pyytää mitä ikinä 
haluatte, ja te saatte sen, 
Jeesus lupaa. Tähän koh-
taan moni kyllä piirtää ison 
kysymysmerkin. Miten seli-
tät Jeesuksen lupauksen?
Kysymysmerkin piirtäminen 
on aiheellista, koska koke-
muksemme mukaan Jumala 
ei todellakaan vastaa kaik-
kiin pyyntöihin haluamal-
lamme tavalla. Joihinkin 
pyyntöihin hän tosin myös 
vastaa. Usein vastaukset kui-
tenkin yllättävät. Ne ovat enem-
män kuin osasimme pyytää. Jää-
köön tämä kysymysmerkki vai-
vaamaan meitä. Se on selvää, 
että Jeesuksessa ja hänen rak-
kaudessaan pysyminen ohjaa 
meitä pyytämään, unelmoi-
maan ja uskomaan suuria.

Päivän teksti on pelottavakin: 
kuivat oksat heitetään tuleen.
Mitä tapahtuu vähän kituville 
tai hidaskasvuisille oksille?
Jeesuksen käyttämän vertaus-
puheen kaikkia yksityiskohtia ei 
ole tarpeen selittää. Yleisesti ot-
taen hänen sanansa kutsuvat 
meitä parannukseen ja kilvoi-
tukseen. Tiedämme kyllä ne 
elämämme kipupisteet, joista 
Jeesus haluaisi puhua kanssam-
me. Koskaan ei ole liian myö-

häistä aloittaa vuoropuhelua. 
Se voi pelottaa vähän kuin ham-
maslääkärille meno, mutta lop-
putulos on parhaaksemme. Jee-
sus sanoo meille, joissa on yhtä 
ja toista huomauttamisen ai-
hetta, parantavan sanan: ”Ystä-
väni, ole rohkealla mielellä, si-
nun syntisi annetaan anteeksi.”

Mikä sinulle on tässä tekstissä 
tärkeintä ja suurinta?
Tärkeintä ovat Jeesuksen sanat: 
”Minä olen viinipuu, te olette 
oksat.” Saan kuulua pyhään, 
yhteiseen seurakuntaan, jossa 
Jeesuksen rakkaus on todellista 
ja vaikuttaa suuria asioita 
muuttaen koko maailmaa.

15.6. Pyhän Kolminaisuuden 
sunnuntai Joh. 15:1-10

Jeesus sanoo: Minä olen tosi vii-

nipuu, ja Isäni on viinitarhuri. 

Hän leikkaa minusta pois jokai-

sen oksan, joka ei tuota hedel-

mää, mutta jokaisen hedelmää 

tuottavan oksan hän puhdistaa 

liioista versoista, jotta se tuot-

taisi entistä enemmän. Te olette 

jo puhtaat, sillä sana, jonka olen 

teille puhunut, on puhdista-

nut teidät. Pysykää minussa, niin 

minä pysyn teissä. Eihän oksa 

pysty tuottamaan hedelmää, ellei 

se pysy puussa. Minä olen viini-

puu, te olette oksat. Se, joka pysyy 

minussa ja jossa minä pysyn, tuot-

taa paljon hedelmää. Joka ei pysy 

minussa, on kuin irronnut oksa: 

se heitetään pois, ja se kuivuu. 

Kuivat oksat viskataan tuleen, ja 

ne palavat poroksi. Jos te pysytte 

minussa ja minun sanani pysy-

vät teissä, voitte pyytää mitä ikinä 

haluatte, ja saatte sen. Siinä minun 

Isäni kirkkaus tulee julki, että te 

tuotatte runsaasti hedelmää ja niin 

osoitatte olevanne opetuslapsiani. 

Niin kuin Isä on rakastanut minua, 

niin olen minä rakastanut teitä. Jos 

noudatatte käskyjäni, te pysytte 

minun rakkaudessani, niin kuin 

minä olen noudattanut Isäni käs-

kyjä ja pysyn hänen rakkaudessaan.

Testin tulos
Jokaisesta ykköskohdan valinnasta 
saat kolme pistettä, kakkoskohdan 
valinnasta kaksi pistettä ja kol-
moskohdan valinnasta yhden pis-
teen. Laske pisteet yhteen  ja katso, 
mikä on profeetta-asteesi.
 
Pisteitä 18–21
Sinussa on ainesta ihmisten herät-
telijäksi. Sinulla on herkkä eettinen 
omatunto, joskus jopa liiankin yli-
viritetty. Tapasi antaa palautetta ei 
aina ole kovin diplomaattinen, jo-
ten ajaudut helposti hankaluuk-
siin. Kannattaisiko välillä löysätä 
pipoa ja muistaa, että olet ihmi-
nen, et profeetta?
 
Pisteitä 11–17
Olet keskitien kulkija. Huomaat 
epäkohtia ympärilläsi ja mietit, mi-
ten voisit huomauttaa niistä ystä-
vällisesti ja ketään loukkaamatta. 
Menestyt työkavereittesi kanssa ja 
osaat myös laskea leikkiä sopivissa 
tilanteissa. Ehkä sinun kannattaisi 
joskus ottaa terävämmin kantaa 

huomaamiisi vääryyksiin.

Pisteitä 10 tai vähemmän
Olet stressaamaton persoona, jo-
ka löydät asioista niiden huvittavat 
puolet. Työkaverina hauskutat 

muita, mutta sinulla on taipumus-
ta opportunismiin ja toisten hy-
väksikäyttöön, mikä aiheuttaa ra-
situsta työyhteisössä. Sinun kehi-
tyskohteesi on omantunnon her-
kistäminen.
 

NOOAN ARKKI VAI KIRKKO
Kuokkalan kirkko on asuntomessualueen kotikirkko. Se on messujen aikana auki joka päivä. 
Kirkkoa on verrattu Tylypahkaan ja Nooan arkkiin, kertoo aluekappalainen Pekka Mustonen.

tymä LHJ eli Lassila Hirvilammi 
arkkitehdit Seinäjoelta ja arkkiteh-
titoimisto Jani Jansson Jyväskyläs-
tä. Rakennus on sukua keskiaikai-
selle harmaakivikirkolle. Alttaritai-
deteos on kuvataiteilija Pasi Kar-
julan puinen Jeesus sanoo: Minä olen 
elämän leipä. Kirkkotekstiilit ovat 
turkulaisen tekstiilitaiteilijan Silja 
van der Meerin käsialaa. 

Kellotorni on kauppakeskusten 
rajaamalla aukiolla. Kellot on va-
lettu Hollannissa.

Kirkko on saanut lukuisia kun-
niamainontoja arkkitehtuurikilpai-
luissa. 

  KAARINA HEISKANEN   
  teksti ja kuva

Vuonna 2010 valmistunut kirkko 
on niin keskellä kylää kuin kirkko 
vain voi olla. 

– Kirkko on sisältä vaalea kuusi-
puukatedraali, joka muistuttaa mo-
nia kirkkovieraita heidän lapsuu-
tensa kotikirkosta. Puumateriaalin 
on todettu tukevan mielenterveyt-
tä, Kuokkalan aluekappalainen 
Pekka  Mustonen sanoo.

Kirkon ulkokuori on harmaata 
espanjalaista liuskekiveä. 

Kirkon suunnitteli työyhteenliit-

– On ilo ja etuoikeus saada tehdä 
työtä kauniissa rakennuksessa, to-
teavat kirkossa työskentelevät seu-
rakunnan työntekijät.  

Seurakuntasalia tosin vaivaa 
kaikuisuus, ja maisemakonttori 
saa moitteita. Mutta onneksi rau-
hoittavaan kirkkosaliin voi piipah-
taa  vaikka kesken työpäivän. 

Kirkkoa esittelee joukko vapaa-
ehtoisia kirkko-oppaita. Oppai-
den mukaan vierailijoiden yleisin 
kommentti koskee yllätystä, kun 
kirkon tummanpuhuva kulmikas 
muotokieli vaihtuu sisällä kaare-
vuuteen ja valoisuuteen. Kirkkoon 

on tutustunut lukuisia arkkitehti-
ryhmiä, jotka ovat lähes poikkeuk-
setta arvostaneet ja kiitelleet ra-
kennusta.

– Kirkossa on valoisa ja lämmin 
tunnelma. Alttaritaideteos muis-
tuttaa siitä, että Jeesuksen elämä 
on todeksi eletty ihmisyys. Kirkos-
sa toimitettu messu on kiitosate-
ria, jonka jälkeen seurakuntalais-
ten on tarkoitus jakaa leipänsä 
niin, ettei kenelläkään Kuokkalas-
sa ole nälkä. Elämän leivän kirkko 
haastaa ihmisen ja luonnon kan-
nalta kovien arvojen uudistami-
seen, Pekka Mustonen sanoo.
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Kolumni

HyVät PAHAt ääNet

Puhelin piippaa, moottoritie jytisee, televisio 
hölisee. Urbaaneja ympäristöjä hallitsee 
puuroutuva hälyinen äänimassa. Nyt 
tarvitaan äänekäs vastarinta huonoille äänille.

  JANNE KÖNÖNEN teksti
 ANDREA PIACPUADIO/RODEO kuva

Melusaaste on yksi nykyajan vaa-
rallisimmista terveysongelmista. 
Silti äänten merkitystä vähätellään 
yhä arjessa ja päätöksenteossa.

Puhelin soittaa ja piippaa, lähi-
tie jytisee, teini huudattaa soitin-
taan, televisiossa ammutaan… 
Nykyihmisen korvat joutuvat joka 
päivä suodattamaan ääntä, jol-
laista ei vielä sata vuotta sitten ol-
lut olemassakaan.

Musiikki, tauko, hiljaisuus, häly, 
jymy, meteli, melu. Erilaisille äänille 
altistumista on tutkittu jo vuosi-
kymmeniä, ja nykyään tiedetään, 
että haitalliset äänet ovat erittäin 
vahingollisia ihmisen fyysiselle ja 
psyykkiselle hyvinvoinnille.

Ääniä olisi siis hyvä oppia tie-
dostamaan ja tunnistamaan pa-
remmin. Toisten äänten kuulemi-
sesta mieli kohenee, toiset taas li-
säävät stressiä.

Ajankohtaisia äänet ovat aina, 
mutta erityisesti kesällä, jolloin 
monen suomalaisen ääniympäristö 
muuttuu radikaalisti. Kaupunkien 
meteli ja toimistojen äänimatto 
vaihtuu monilla kesämökkien ja 
luonnon hiljaisuuteen.

Uunituoreessa kirjassaan Huuto-
ja hiljaisuuteen – ihminen ääniympä-
ristössä (Gaudeamus) Outi Ampu-
ja ja Miikka Peltomaa kirjoittaja-
kumppaneineen tekevät tiliä muun 
muassa kaupunkien melun merki-
tyksestä. Urbaaneja ympäristöjä 
hallitsee kirjoittajien mukaan niin 
sanottu lo-fi-äänimaisema. Se on 
hälyistä massaa, jossa äänet sekoit-
tuvat ja puuroutuvat toistensa alle. 

Lo-fi-äänten lähdettä ja merki-
tystä on vaikeaa, ellei mahdotonta 
saada selville, sillä yksittäisten ään-
ten on oltava kovia erottuakseen 
siitä. Havainnollisin esimerkki lie-
nee kovaääninen moottoripyörä, 
jonka meteli pistää korviin muun 
liikenteen seasta.

Ylivoimaisesti suurin yksittäinen 
melun aiheuttaja Suomessa onkin 
liikenne. Nykyään melualueilla, joil-
la vuorokautinen keskiäänitaso 
ylittää 55 desibeliä, arvioidaan asu-
van peräti miljoona suomalaista.

Kuudessa EU-maassa toteute-
tussa tutkimuksessa liikenteen ai-
heuttama melu arvioitiin kolman-
neksi vakavimmaksi terveysongel-
maksi pienhiukkasten ja passiivi-
sen tupakoinnin jälkeen.

Ei siis ole samantekevää, mitä 
kuulemme, vaikka emme kuuntele.

Äänten merkitystä kuitenkin vähä-
tellään jatkuvasti. Meluhaitat tule-
vat vasta listan häntäpäässä useis-
sa 2000-luvulla julkaistuissa rapor-
teissa tai tutkimuksissa, joissa kun-
nalliset päät täjät hah mottelevat 
ympäristö ongelmia.

Väistämättömän metelin, kuten 
liikenteen melun lisäksi on paljon 
sellaistakin ääntä, jolta voitaisiin 
välttyä, mikäli ei oltaisi liian hieno-
tunteisia. Useimmille busseja tai 
junia käyttäville tavallinen on tilan-
ne, jossa nuori tai vanhempikin 
kanssamatkustaja tuuttaa matkus-
tamon täydeltä musiikkiaan, peli-
melua tai elokuvansa ääntä kenen-
kään huomauttamatta asiasta.

Tutkijat ovatkin erityisen huolis-
saan lasten ja nuorten kuulosta. 
Kiireinen elämänrytmi vaikeuttaa 
pysähtymistä ja vaikeiden asioiden 
prosessointia, ja lisää psykologisia 
ongelmia. Usein vaikeat elämänti-
lanteet hukutetaan urbaanin mu-
siikin ja äänikakofonian vyöryyn.

Kaupoissa soi musiikki, jotta ih-
minen ei pysähtyisi turhaan miet-
timään vaan kiihdyttäisi hyllyjen 
väleistä kiireen vilkkaa heräteos-
tosten kera kohti kassoja. Jopa 
huoltoasemien vessoissa ”meinin-
gin” takaa meluradio.

Myös voimakkaalle musiikkime-
lulle esimerkiksi rock-konserteissa 
ja baareissa altistumisen ja kuulo-
vaurion välillä on melututkimuk-
sissa todettu olevan selkeä yhteys.

Äänipuuron popsinta alkaa jo 
kehdossa. Nykylapset totutetaan 
television, musiikin ja pelien kaut-
ta ärsykkeisiin, joiden äänimaail-
massa ei ole mielelle tai korville 
tärkeitä suvantojaksoja. 

Metelin on kuitenkin osoitettu 
haittaavan muun muassa muistia, 
keskittymistä, puheen erottamis-
ta, lukemaan oppimista ja luetun 
ymmärtämistä.

Aikaa myöten yhteiskunnan kä-
siin voikin räjähtää terveyspommi, 
kun ajattelemiseen, muistiin ja 
tarkkaavuuteen liittyvät toiminnot 
ovat häiriintyneet äänten ja visu-
aalisuuden vyöryssä. 

Suomessa tarvittaisiin Huutoja 
hiljaisuuteen -kirjan perusteella ää-
nekäs vastarinta huonoille äänille. 

Keskeistä asenteiden muuttami-
sessa on saada ihmiset tiedosta-
maan kuulemansa ja kyseenalais-
tamaan se. Onko kaikki se mitä 
juuri nyt kuulet, välttämätöntä ja 
hyvinvoinnillesi eduksi?

Kirkon tehtävä on olla kuulolla, lähellä ihmistä. Työ koos-
tuu erilaisissa elämäntilanteissa olevien ihmisten kohtaa-
misesta, asioiden jakamisesta, lohdutuksesta ja totta kai 
kristillisen ilosanoman, yhteisen ilon, riemullisesta julis-
tamisesta. Näissä vuorovaikutustilanteissa liikutaan niin 
järjen, tunteen kuin uskon alueilla. 

Voisiko kirkon ja teatterin välille löytää yhdistäviä tekijöi-
tä siitäkin huolimatta, että tietyissä uskonnollisissa pii-
reissä teatteri on ollut – ja osin edelleen on – viattomia 
säälliseltä tieltä vokottelevan synninpesän maineessa? 
Mietitäänpä. Ensiksikin, vuorovaikutuksen kautta toimi-
minen on selvä asia – teatteri mitä ilmeisimmin kommu-
nikoi yleisönsä kanssa siinä missä kirkkokin. Toinen yhtä-
läisyys liittyy teatterin tapaan sanottaa asioita: sanakään-
teissä saattavat vilahtaa kirkolliset metaforat ja näyttä-
möstä puhutaan Thalian alttarina. Nimitys tulee kreikka-
laiseen jumaltarustoon kuuluvasta Thaleiasta, joka oli 
musiikin, laulun, tanssin sekä komedian ja maalaisrunou-
den muusa. Koska maalaisrunoudesta ja muista kansan-
huveista puhutaan, kolmanneksi yhtäläisyydeksi löydän-
kin toimintapiirin: kansan keskuuteen on teatterikin kuu-
lunut alkuajoistaan lähtien.

Tänä kesänä Riihivuoren Aploodi-Teatterissa nähdään Si-
mo Hämäläisen kirjoittama komedia Kätkäläinen. Sen 
henkilöt ovat epätäydellisyydessään rakastettavia ja ta-
pahtumat myös tässä ajassa tunnistettavia. Hauskan kes-
keltä löytyy myös yllättäen ajankohtainen vakavampi viri-
tyksensä, ihmisen halu tehdä elämästään piirun verran 
parempaa. Niin tekee myös Kätkävaaran Pietu Aholainen, 
joka niukkuudessa elää kituuttaa. Esitys nappaakin kiinni 
inhimilliseen yksilötason tulkintaan paremmasta ja vau-
raammasta elämästä.

Hyvä teatteri antaa sijaa ihmisille ja ihmiskohtaloille. Se 
pyrkii tukemaan heikompia ja puolustamaan oikeutta ja 
kohtuutta. Se luo uskoa, toivoa ja rakkautta. Ehkä me 
omilla tavoillamme toimitamme osittain samaa tehtävää, 
kirkko ja teatteri – ollaan kuulolla, lähellä ihmistä.

Antti Niskanen
teatterikuraattori
Jyväskylän kaupungin-
teatteri

Ihmistä lähellä

Tänään rukoilen

Tyyneyttä ja rohkeutta
Jumala suokoon minulle tyyneyttä 
hyväksyä asiat, joita en voi muut-
taa, rohkeutta muuttaa, mitkä 

voin ja viisautta erottaa nämä toi-
sistaan. Amen.

nainen 48v.

Kristinuskossa äänten merkityk-
seen on jo varhain kiinnitetty huo-
miota. Muinaiset luostariyhteisöt 
alkoivat vaalia hiljaisuutta, rau-
hoittumista ja keskittymistä jo 
kauan ennen kuin nykyihminen 
muutti meluisiin kaupunkeihin.

1900-luvulla kristinuskon piiris-
sä syntyi Taizé-liike, joka keskittyi 
rukoukseen ja hiljentymiseen. Mo-
nissa Euroopan suurkaupungeissa 

jyhkeät kirkot ovatkin tänään ai-
noita paikkoja, joihin urbaani me-
lusaaste ei yllä.

Luonnonäänten, raamatunlu-
vun, hiljentymisen ja rukouksen yh-
distelmä voisi olla myös nykyihmi-
sen korvien ja sielun palvelua par-
haimmillaan.  Seurakunnan pää-
töksenteossa olisikin hyvä miettiä, 
miten tukea hiljentymistä ja rau-
hoittumista. 

Hyvää ääntä.

Uskonnon ääni
 JANNE KÖNÖNEN  teksti
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Jani ja Marika Zittingin talonra-
kennusurakka on jo selvästi voi-
ton puolella. Rakentaminen al-
koi vappuna 2012, ja pariskunta 
muutti uuteen kotiin syksyllä 
samana vuonna. Rakentamista 
riittää kuitenkin vielä tänä ke-
sänäkin. Zittingit neuvovat kaik-
kia rakentavia pareja tekemään 
töitä, että puolisosta ei tule it-
sestäänselvyyttä.

Kalliolle kukkulalle 
rakennan minä majani 
Oman talon rakentaminen on vaativa projekti, joka laittaa parisuhteen tiukoille. 
Jani ja Marika Zittingin urakka on jo loppusuoralla. Vaikka tuoreella parilla on ollut 
rakentamisen lisäksi huimasti kiireitä, on perhesopu säilynyt ja liitto kestänyt.

  PETRI KANANEN 
  teksti ja kuva

Oma talo. Siitä haaveilivat juuri 
tavanneet ja yhteen muuttaneet 
Jani ja Marika Zitting vuonna 
2011. Marikan homeallergian 
vuoksi käytetyn talon ostaminen 
olisi ollut valtava riski. Siksi piti ra-
kennuttaa uusi.

Saman katon alle olivat tulossa 
Marikan edellisessä liitossa synty-
neet lapset Emmi ja Julius, jotka 
ovat nyt 13- ja 12-vuotiaita. Lisäk-
si oma soppensa piti löytyä kah-
delle saksanpaimenkoiralle, joista 
toinen on nyt kuollut.

Zittingit avioituivat marraskuus-
sa 2011, ja jo silloin heillä oli vara-
us Kangasvuoren Liitokurrenkaa-
rella sijaitsevaan tonttiin. Talotoi-
mittajan kanssa he allekirjoittivat 
paperit ennen joulua. Marika 
odotti lasta.

Alkoi kiivas talon suunnittelu. 
Toiveissa oli iso talo, jossa on isot 
huoneet. Alakertaan piti saada iso 
autotalli autojen rakentamista 
harrastavalle parille. 

Yhteinen sävel löytyi helposti. Ja-
ni säkenöi ideoita, ja Marikan mie-
lestä hän hahmotti perheen tar-
peet hienosti. 

Talotyömaa pamahti liikkeelle vap-
puna 2012. Talon alta piti räjäyt-
tää kalliota paljon arvioitua enem-
män – kaikkiaan 1200 kuutiota. 
Jani luonnehtikin työmaata Talvi-
vaara kakkoseksi. Ylimääräisiä ku-

luja tuli kymmeniä tuhansia euroja. 
Zittingit olivat muuttaneet ra-

kentamisen ajaksi pieneen kaksi-
oon Lohikoskelle. Väliaikaisen 
asunnon ja tulevan kodin väli tuli 
tutuksi. Kilometrejä kertyi, ja rau-
takaupan kautta piti koukata pari 
kertaa päivässä. 

Zittingit rakensivat itse talonsa 
kadulle päin näkyvän alakerran. 
Tämän päälle tuli talotehtaan pa-
ketti, josta itselle jäi tehtäväksi ta-
petointia, listoittamista ja ulko-
maalausta. Talotyömaalla hääri 
käytännössä enimmäkseen Jani, 
koska Marikan laskettu aika alkoi 
lähestyä. 

Rakentamisen lisäksi Jani opis-
keli ja vaihtoi samalla yritystoi-
mintansa autojen fiksaamisesta 
kuljetuspalveluihin. Uusi yritys 
vaati sekin erityistä huomiota.

Janica syntyi heinäkuussa. Hä-
net hätäkastettiin ja siirrettiin vä-
littömästi hoitoon Tampereelle. 
Perhe ajoi viikon ajan Jyväskylän ja 
Tampereen väliä, kunnes tyttö saa-
tiin kotiin.

Janica määritti syntymänsä jäl-
keen perheen tahdin. Marika imet-
ti tulokasta pari kuukautta, kun-
nes stressi kohosi niin korkeaksi, 
että maidon tulo loppui.

Jani ja Marika kävivät rakennustyö-
maalla ja koukkasivat usein nouto-
pitserian kautta kotiin. Kaksiossa 
pahvilaatikkoihin pakatun omai-
suuden keskellä arki oli ahdasta. 

Tekemistä oli kiihkeimmän ra-
kentamisen aikana niin paljon, et-
tei kumpikaan ehtinyt kunnolla 
syödä tai nukkua. Molemmat ovat 
kuitenkin tottuneet työntäyteiseen 
elämään. Työpäivät venyvät nyky-
äänkin helposti 11–12-tuntisiksi. 
Tästä huolimatta Jani ja Marika 
olisivat valmiita rakentamaan 
vaikka heti uuden talon.

Kun arjen paine kasvaa, niin Janin 
ja Marikan hermot eivät kiristy. Yh-
täaikainen nälkä ja väsymys tosin 
kiukuttavat, mutta äkillisistä tuja-
uksista selviää anteeksipyynnöllä.

– Ei rakentaminen ole niin vai-
keata kuin muut sanovat – että tu-
lisi avioero ja kauheat riidat. Kyllä 
meillä on aika hyvin mennyt, Ma-
rika Zitting sanoo.

Rakentaminen ei sujunut ilman 
ongelmia. Työmaalle palkatun 
vastaavan mestarin lisäksi pari 
joutui itsekin katsomaan työnteki-
jöiden perään, ettei jäljestä olisi 
tullut sutta ja sekundaa. Pari koki 
lukuisia kertoja, että rakentami-
sen ammattilaiset olivat pahasti 
hukassa. Jatkuva omista oikeuk-
sista kiinni pitäminen söi voimia ja 
kiukutti.

Zittingit muuttivat uuteen kotiin-
sa lokakuussa 2012. Talon valmis-
tumisella oli iso paine, koska perhe 
oli irtisanonut vuokrakaksionsa. 

Vaikka perhe pääsikin onnelli-
sesti uuteen kotiinsa, eivät työt 
loppuneet. Koko viime kesä kului 

vielä rakennushommissa. Työn al-
la olivat terassi, sokkeleiden pin-
noitus ja talon maalaus.

Kuluvana kesänä Jani on asenta-
nut pihakiveystä ja nikkaroinut ta-
lon seinustalle portaita. Puuhaa 
riittää myös aidan rakentamises-
sa. Vaikka Janilla ja Marikalla ei 
ole edelleenkään vapaa-ajan on-
gelmia, alkavat suuren rakennus-
urakan laineet jo loiventua. 

Molemmat vakuuttavat olevan-
sa rakentajina ja rakennuttajina 
aikaisempaa viisaampia ja koke-
neempia. Nyt kaikki sopimukset 
solmittaisiin kirjallisina. 

Kaikesta myllerryksestä huoli-
matta Jani ja Marika ovat onnelli-
sesti yhdessä. Heidän tuttavapii-
rissään on pareja, joille rakenta-
minen ja kaikki oheismyllerrys on 
ollut liikaa. 

– Jos tulee avioero rakentamisen 
aikana, niin se on lähtenyt käyntiin 
jo paljon ennen rakentamista, 
Marika Zitting arvioi.

– Aina voi pistää rakentamisen 
jäihin. Jos on katto päällä, niin kyl-
lä se talo siinä säilyy. Eihän se voi 
olla, että mennään höyrypäänä 
eteenpäin ja kaikki muu unohtuu 
ympärillä, Jani Zitting sanoo.

Olisiko ohjeita rakentaville pa-
reille? Parisuhdetta pitää hoitaa. 
Pelkästään lapsille tai työlle ei voi 
elää. Pitää tehdä lujasti työtä, että 
toisesta ei tule itsestäänselvyys. 
Kannattaa kiittää.
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Tarpeeton autoilu hautausmailla 
on häiritsevästi lisääntynyt Jyväsky-
län seurakunnan hautausmailla. 
Haudoille ajetaan autoilla lupaa 
kysymättä, mikä on aiheuttanut 
paljon mielipahaa. Toiminta koe-
taan loukkaavana ja erittäin sopi-
mattomana.

Mäntykankaan hautausmaan 
työnjohtajalle Ari Leppämäelle il-

miö on valitettavan tuttu.
– Autoilu hautausmaan sisällä 

on lisääntynyt vuosi vuodelta. Ylei-
nen välipitämättömyys näkyy myös 
hautausmailla.

 
Autoilla ajetaan Leppämäen mu-
kaan niin lähelle hautapaikkaa 
kuin mahdollista kielloista huoli-
matta. 

– Autoilijat eivät ole invalideja 
tai muuten liikuntarajoitteisia, 

vaan lähes poikkeuksetta keski-
ikäisiä tai jopa nuorehkoja ihmisiä. 
Liikuntarajoitteiset pyytävät yleen-
sä luvan autoilulle etukäteen, Ari 
Leppämäki huomauttaa.

Autoilu hautausmailla voi aihe-
uttaa vaaratilanteita, koska alu-
eilla liikkuu koko ajan traktoreita, 
kaivureita ja muita työkoneita. 
Autot häiritsevät myös hautaus-
maiden työntekijöiden työskente-
lyä.

– Riski onnettomuuksille on ko-
ko ajan olemassa, sillä näkyvyys 
hautausmailla on paikoin huono. 
Läheltä piti -tilanteita on jo ollut. 
Mäntykankaalla parkkipaikkoja 
riittää varmasti jokaiselle hautaus-
maan ulkopuolella, Leppämäki 
kertoo.

 
Piittaamattomaan autoiluun on 
hankala puuttua. Kieltokylteillä ei 
ole mitään vaikutusta ja huomau-
tukset vaikuttavat vain hetkellises-
ti, tietää hautaustoimen päällikkö 
Antti Pekuri.

– Tiedottaminen lienee tässä 
asias sa kaikkein paras keino.

Hautausmaiden tuloporttien 
sulkeminen esimerkiksi puomein 
niin, että se estäisi kaiken autolla 
liikkumisen, ei ole Pekurin mukaan 
mahdollista.

– Tämä hankaloittaisi kohtuut-
tomasti hautausmaan muuta toi-
mintaa. Se estäisi myös liikuntara-
joitteisten pääsyn haudoille.

– Kaikille pitäisi olla itsestään 
selvää, ettei hautausmailla ajeta 
autoilla, Pekuri muistuttaa.

Juhlan Paikka
Pito- ja juhlapalvelu

PUNAINEN PIRTTI
Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä

p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

Jyväskylässä tuulahduksia 
egyptistä ja Japanista

Heinäkuun ensimmäisenä viikon-
loppuna pidettävien Kansanlähe-
tyspäivien tapahtumat sijoittuvat 
suurimmaksi osaksi Hippoksen 
alueelle, mutta päivät näkyvät ja 
kuuluvat myös  Kävelykadulla ja 
Taulumäellä. 

Taulumäen kirkossa on perjan-
taina ja lauantaina Hoitavan sa-
nan illat. Taulumäen kirkossa on 
myös Viisikielinen messu. Viisikieli-
nen on uusi viidenteen herätysliik-
keeseen lukeutuvien järjestöjen 
laulukirja.

Päivillä on ohjelmaa kaikenikäi-
sille. Varhaisnuorille esiintyy Pek-
ka Simojoki, ja lauantain kanavien 
ohjelmatarjonnassa on muun mu-
assa parkouria, jota järjestää jy-
väskyläläinen Parkour-akatemia.

Nuorille esiintyvät lauantaina jy-
väskyläläinen kristillistä eurodan-
cea esittävä G-Powered ja Miriam, 
joka tuo iltaan eteläpohjalaista 

energiaa. Miriamin musiikki seilai-
lee melodisen metallin ja rockin 
alueella. Sanoitukset puhuvat 
maanläheisellä kielellä ihmisen 
syntisyydestä ja suhteesta armolli-
seen Jumalaan. 

Egyptin, Pohjois-Afrikan ja Afri-
kan sarven hiippakuntien sekä Je-
rusalemin ja Lähi-idän johtava 
piispa tohtori Mouneer Hanna 
Anis kertoo, millainen on kristitty-
jen tilanne alueella, joka on väki-
valtaisuuksien vuoksi joka päivä 
esillä uutisissa. 

Kaarina ja Anssi Savonen tule-
vat Kansanlähetyspäiville Japanis-
ta, jossa he ovat työskennelleet lä-
hetteinä Hat-Koben miljoonakau-
pungissa. Anssi Savonen kertoo, 
että ihmisten hektisyys on häm-
mästyttänyt. 

–  Jo koululaiset opetetaan, että 
kesäloma koostuu ohjatusta toi-
minnasta, leireistä ja kesäkursseis-
ta. Moni japanilainen ei tietäisi 

mitä tehdä, jos olisi kuukauden 
verran oikeaa lomaa. Kaikki on hy-
vin niin kauan kuin ihminen pysyy 
tekemisen putkessa mukana ja 
menee sinne, minne kunnon japa-
nilaisen kuuluukin mennä. 

Savoset ovat huolissaan väliin-
putoajista, jotka eivät selviä val-
miiksi annetusta mallista. Eräs il-
miö tästä ovat nuoret, jotka ovat 
jättäytyneet elämään lapsuuden 
kotinsa yhteen huoneeseen.

– Ainut yhteys ulkomaailmaan 
on internet. Kukaan ei voi kuvitel-
la, kuinka raskas osa on näiden 
nuorten vanhemmilla, jotka yllä-
pitävät ja mahdollistavat tämän 
elämäntavan. 

Liian moni japanilainen tekee it-
semurhan kun ei pysty täyttämään 
ympäristön kasaamia odotuksia.

 – Kuka ne odotukset tässä maa-
ilmassa ihmisten niskaan asettaa. 
Ei ainakaan Herramme Jeesus, jo-
ka vapauttaa ja huolii huonoim-
mankin, Savoset pohtivat.

Raamattuopetukset kulkevat 
Kasvokkain-teeman alla. Päivien 
aikana nähdään muun muassa 
Raamatun punainen lanka Leif 
Nummelan ja folkrock-yhtye 
MGtH:n esittämänä. Vaihtoehtoi-
sissa kanavissa puhutaan muun 
muassa siitä, miten perhe, arki ja 
usko voidaan sovittaa yhteen. 

Päivien ohjelma löytyy osoittees-
ta www.kansanlahetyspaivat.fi. 
Päivien puhujat esittäytyvät sivus-
tolla videoklipeissä.

Kansanlähetys on osa viidesläis-
tä herätysliikettä. Se on perustettu 
vuonna 1966.

  KAARINA HEISKANEN teksti
 MIRIAM promokuva

Lehtisaari on Jyväskylän 
seurakunnan nuorisotyön 
kesämökki keskellä kaupunkia, 
Tuomiojärvellä. Lehtisaaressa 
voit viettää kesäpäivää luon-
non helmassa. Kuljetus ja sauna 
ovat maksuttomia. 

15.6. klo 15 Avajaisjuhlat, messu
28.6. klo 15 Aurinkoilta Mika Lahtinen
  1.7. klo  17 Huoltamomessu
20.7. klo 15 Konsertti Virsiä Eve & Ossi 
26.7. klo 15 Konsertti Rasmus Mäntymaa
  9.8. klo 15 Konsertti Jukka Salminen
17.8. klo 15 Päättäjäiset, messu

Lähetyksen kesäpäiviä Lehtisaaressa
17.6. klo 15  Nepal, Nimikkolähetti Nina Ilomäki
18.6. klo 18  Lähetysilta tuvassa, juutalaistyö, Maija-Leena Pelttari
24.6. klo 15  alkaen Japanin työn esittelyä
25.6. klo 17  Kansainvälinen ilta. Maailmojen messun lauluja ja rukousta
  2.7. klo 18 Lähetysilta tuvassa, Venäjä, Liisa Ojala
Kioskin tuotto Savosen perheen työlle Japanissa.
Heinäkuussa voit tutustua Japanin työhön tuvassa ja hiljaisuuden polulla.

Lehtisaaren puhelin
(014) 216 061 
www.lehtisaarenkesakoti.net
www.facebook.com/
lehtisaarenkesakoti
Avoinna 10.6.–17.8.
ti–pe klo 15–21
la–su klo 12–21
maanantaisin suljettu 
suljettu juhannuksena 21.–22.6.

Haudoille ei saa ajaa autoilla 
lupaa kysymättä

Miriam konsertoi yhdessä G-Powered-duon kanssa nuorten tapahtumassa. Kan-
sanlähetyspäivillä Jyväskylässä kuullaan musiikkia moneen makuun. 

Kansanlähetyspäivät 4.–6.7.
www.kansanlahetyspaivat.fi

Ti 15.7. klo 19 Kaupunginkirkko
SFÄÄRIEN HARMONIA – taivaallisia äänimaisemia

Aino Peltomaa, laulu, Antti Peltomaa, sound 
designer, Henri Melaanvuo, visual designer, 

Jorma Kalevi Louhivuori, trumpetti

Ti 22.7. klo 19 Taulumäen kirkko
HELLO, MR. MOZART – klassisen musiikin helmiä 

Marian Petrescu, piano, Mihai Petrescu, basso  
Raimo Väyrynen, rummut

Ti 29.7. klo 19 Kaupunginkirkko
MUSIIKKIA VANHASTA PRAHASTA
Michelle Hradecká, urut (Praha/CZE)

Ti 5.8. klo 19 Taulumäen kirkko
CATHEDRAL WINDOWS 

Lasimaalausten soivaa alkemiaa
Juha Lauttamus, trumpetti, Jukka Hassinen, urut

Ti 12.8. klo 19 Taulumäen kirkko
O SING JOYFULLY!

Konserttiin liittyvä yleisötilaisuus klo 18 
Lauluyhtye Lux Auribus 

Christine Bürklin, viola da gamba,  András Szabó, urut 
Kimmo Tuuri, johtaja 

Juonto YLE:n musiikkitoimittaja Risto Nordell

Ti 19.8. klo 19 Taulumäen kirkko
KESÄYÖ KIRKKOMAALLA

Annastiina Tahkola, laulu, Pertti Tahkola, urut ja piano 

Ti 26.8. klo 19 Taulumäen kirkko
ROMANTTISIA KUDELMIA 

– kapellimestari flyygelin äärellä
Ville Matvejeff, piano, Liisi Nuora-Kapanen, viulu 

Grigory Tsyganov, viulu, Ilkka Kauppi, sello 
Ari Mansala, kontrabasso

Kesäkonsertit 2014

Liput 15/10/5 €  
20/15/10 € (26.8.)

0600 950 50 
1,48€/min+pvm/mpm

Autamme tietokoneasioissa.
Myös asiakaskäynnit!

Vaihde 040 750 7550

LAKIASIAINTOIMISTO 
VARATUOMARI  
RIITTA KIVELÄ

p. 0500 545 689, 014 645 234 
Kauppakatu 2 D, 2. krs 40100 Jyväskylä

laki.riitta@kolumbus.fi
www.kivelä.fi

• perunkirjoitukset • kaupat   
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne  

• palvelua myös kotikäynteinä

HIEROJA - KUPPARI
JALKOJEN HOIDON AMMATTI-

TUTKINNON SUORITTANUT
Sirkku Lahtinen

Väinönkatu 7 A 4
Puh. 615 220, 0400-647 547

Jalkahoitola

Mirja Jaakkonen, lh, jalkojenhoidon at
Soidinpolku 5, Palokka. Puh. 0400 439 961

Jalkataivas
Muista lahjakortit ja kotikäynnit!

Uutuus! IonSpa-kehonpuhdistus

 KAARINA HEISKANEN teksti

Kenen ohi kävelen? Kohtaamisten 
keskellä -seminaari opastaa ai-
toon kuuntelemiseen ja ihmisen 
vierelle pysähtymiseen. Kurssi on 
Hipposhallin auditoriossa torstai-
na ja perjantaina 3.–4.7. 

Perjantaina teatteritaiteen 
maisteri Antti Sevanto opastaa 
kiinnittämään huomiota omaan 
kommunikoinnin tapaan. Sevanto 
on tunnettu sydämellisen hersyvis-
tä koko perheen teksteistään sekä 
teatterityöstään kirkon piirissä. 
Hän työskentelee musiikkiteatteri-
koulutuksen vastaavana opettaja 
Kansanlähetysopistossa Ryttyläs-

Kohtaamisten keskellä, kasvokkain kadulla  
sä sekä ohjaaja-käsikirjoittajana 
Suomen Lähetysseuran Teatteri 
Kumben produktioissa.

Sirkka-Liisa Puoliväli Jyväskylän 
Katulähetyksestä kysyy, kenen ohi 
kävelen, ja opastaa syrjäytyneiden 
kohtaamiseen. Maija-Leena Pelt-
tari opastaa ihmisten kohtaami-
seen kadulla. 

Iltapäivällä oppeja testataan 
Kirkkopuiston toimintapisteissä.

Ilta päättyy Jumalan kohtaami-
seen eli ehtoolliseen ja Kansanlä-
hetyspäivien talkoolaisten ja mui-
den vastuunkantajien siunaami-
sen iltakirkossa.

Perjantaina lasten kohtaamises-
ta puhuu Helena Vähäkangas, ja 

nuorten maailmaa raottaa Ilkka 
Göös. Avaimia sielunhoitoon an-
taa Merja Karjalainen. Iltapäivällä 
Lotta Tuominen puhuu kohtaami-
sista opiskelijamaailmassa, jossa 
yksilökeskeisyyden keskellä elää 
yhteisöllisyyden kaipuu. Maahan-
muuttajateemaa avaavat Maija-
Leena Pelttari ja Marianne Mäke-
läinen. 

Seminaariin liittyy myös Kasvokkain 
kadulla -tempaus 1.7. ja 3.7. Käve-
lykadulla ja Kirkkopuistossa. Tuol-
loin kutsutaan ihmisiä Kansanlä-
hetyspäiville ja tarjotaan pysähty-
mishetkiä rentouttavan hieronnan 
parissa.

EHDOKASASETTELUA 
KOSKEVA KUULUTUS
Jyväskylän seurakunnassa toimitetaan kirkkolain (KL) 
23 luvun 9 §:n 2 momentin mukaisesti 9.11.2014 seurakuntavaalit, 
jossa vuoden 2015 alusta alkavaksi nelivuotiskaudeksi valitaan 
39 jäsentä kirkkovaltuustoon.

KL:n 23 luvun 2 §:n ja 3 §:n mukaan  
vaalikelpoinen seurakunnan edellä mainittuun on ehdokas,

1) joka viimeistään 15.9.2014 on merkitty tämän  
seurakunnan läsnä olevaksi jäseneksi, 

2) joka on konfirmoitu viimeistään 15.9.2014 mennessä, ja 
joka täyttää 18 vuotta viimeistään 9.11.2014

3) joka on kristillisestä vakaumuksesta tunnettu, 
4) joka ei ole vajaavaltainen
5) joka on antanut kirjallisen suostumuksensa ehdokkaaksi 

asettamiseen, 
6) joka ei ole tämän seurakunnan (seurakuntayhtymän 

tai siihen kuuluvan seurakunnan) viranhaltija tai 
työsopimussuhteessa oleva työntekijä.

Valitsijayhdistyksen perustamisasiakirja liitteineen mainittua vaalia 
varten on toimitettava 15.9.2014 kello 16.00 mennessä Jyväskylän 
seurakunnan kirkkoherranvirastoon, joka on avoinna maanantaista 
perjantaihin klo 9-15.30 sekä 15.9.2014 kello 9–16.00. 
Jyväskylän seurakunnan kirkkoherranviraston osoite on: 
Tellervonkatu 5, Jyväskylä
Valitsijayhdistyksen perustamisasiakirjoja liitteineen 
on saatavana Jyväskylän seurakunnan kirkkoherranvirastosta, 
Tellervonkatu 5, Jyväskylä.

Jyväskylä 27.5.2014
Jyväskylän seurakunnan 
vaalilautakunnan puolesta
Puheenjohtaja Armas Laatinen

  
 

He

ppuli keppuli

ku
ka on täällä? Keskiviikkoisin (3 kk 

ikäisistä alkaen) 
Lukukausi 50 euroa

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4 
p. 040 740 4472
jklnnky@elisanet.fi

Muskariryhmät
www.ywca.fi

JYVÄSKYLÄN KRISTILLINEN OPISTO
Sulkulantie 28, 40520 Jyväskylä 
Puh. 014 3348 000, toimisto@jko.fi

KAIKKI KOULUTUKSET: www.jko.fi

Kysy lisää: koulutussihteeri Suvi Uski, suvi.uski@jko.fi tai 044 7522 714
opinto-ohjaaja Sirkka Salvi, sirkka.salvi@jko.fi, 050 3899 648

Oletko 20–29-vuotias vailla 
peruskoulun jälkeistä tutkintoa?

Opiskelupaikkoja seuraaviin 
ammatillisiin tutkintoihin tai tutkinnon osiin: 

• Lapsi- ja perhetyön perustutkinto (lastenohjaaja)
• Koulunkäynnin ja aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaaja
• Perhepäivähoitaja
• Suntio
• Kotityöpalvelu

Nuorisotakuulla 
ammatilliseen 
koulutukseen HAKEUTUMIS-

PÄIVÄ 
to 19.6. 

klo 10-15.30
Tervetuloa!

HAE NYT

etsItääN OsALLIstUJIA 
IKääNtyMIstUtKIMUKseeN
Etsimme osallistujia Jyväskylän yliopiston psykologian laitoksen 
tutkimukseen, jossa selvitetään liikunnan yhteyttä ikääntymiseen liittyviin 
ajattelutoiminnan muutoksiin. Tutkimukseen haetaan 63 vuotta 
täyttäneitä oikeakätisiä naisia, jotka harrastavat liikuntaa vain harvoin 
tai ei ollenkaan. Osallistujilla ei tule myöskään olla sydänsairauksia tai 
neurologisia sairauksia. Kahtena päivänä heinä-elokuussa 2014 tehtävään 
tutkimukseen kuuluu lyhyt muistitutkimus, aivosähkökäyrämittaus, 
kehonkoostumusmittaus sekä kuuden minuutin kävelytesti. 
Muistitehtävistä, kehonkoostumuksesta ja kävelytestistä annetaan 
henkilökohtainen palaute tutkimuksen jälkeen.
Ilmoittautumiset projektisihteeri Ville Kirjavaiselle internet-osoitteessa: 
www.jyu.fi/aivotjaliikunta
sähköpostitse ville.kirjavainen@jyu.fi tai puhelimitse 040-8054828

Hiljaisuuden 
retriitti  
Matkalaisen 
eväät 
Koivuniemessä

Retriitti on 22.–24.8. Sitovat 
ilmoittautumiset 1.6.–1.8. www.
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoit-
taudu.  Mukaan mahtuu 10 
ilmoittautunutta ilmoittautu-
misjärjestyksessä, varalle 5 osal-
listujaa. 3.8. jälkeen tehdyistä 
peruutuksesta perimme täyden 
retriittimaksun. Retriitti alkaa 
perjantaina klo 17.30 ja päättyy 
sunnuntaina klo 14.30.
Retriitin hinta on 75 €. 
Retriitin ohjaavat pastori Jorma 
Vilkko ja diakoni Elina Romar.
Lisätietoja: 
Jorma Vilkko 050 549 7052
Elina Romar  040 560 9910
Aira Lehto  050 340 9899
Järjestää Keltinmäen alueseura-
kunta, diakoniatyö

Korpilahden kirkko to 7.8. klo 18 
Palokan kirkko to 7.8. klo 17.30 
Kaupunginkirkko su 10.8. klo 15 
Halssilan kirkko su 10.8. klo 16 
Huhtasuon kirkko su 10.8. klo 10 
Keltinmäen kirkko su 10.8. klo 16 
Kortepohjan seurakuntakeskus 
(messun yhteydessä) su 10.8. klo 18 
Säynätsalon kirkko su 10.8. klo 18 
Kuokkalan kirkko su klo 10.8. klo 18

Liikennemerkkikin sen kertoo: autoilu hautausmailla on kielletty. Tämän pitäisi 
olla itsestään selvää ilman liikennemerkkiäkin.

  SIRPA KOIVISTO teksti
 OLAVI KIVI kuva

Koulunsa  
aloittavien  
siunaamiset
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mennessä Lähetyskoti, 014 620 801 ti/to 
tai Reino Saarelma 050 5651 386. 
Päivystykset ma ja ke klo 9–11 Cyg-
naeuk senk. 8. (18.8. alk. ma, ke ja to klo 
9–11). Lea Pietiläinen 050 549 7027, Elina 
Lintu lahti 050 340 0665, Auni Pelkonen 
050 549 7001, Susanna Halinen 050 549 
7006.

Menovinkki

Syntymäpäiväjuhla-
messu ja -kahvit 
Kutsumme Kaupunginkir-
kon messuun 7.9. klo 10 
Sinua Keskustan alueseura-
kuntalainen, joka täytät 70, 
80, 85, 90 tai sitä enemmän 
touko, kesä-, heinä- tai elo-
kuussa 2014. Messun jälkeen 
kahvit Vanhassa Pappilassa 
(Vapaudenk. 26). Voit ottaa 
mukaan puolison tai lähei-
sen. Ilm. 29.8. mennessä 
Härköjärvi 040 535 0492 tai 
Pietiläinen 050 549 7027 ja 
Pelkonen 050 549 7001. 

LOHIKOSKI
Lahjaharjun kappeli, Ukonniementie 2 
Messu su 15.6. klo 12, Tikkanen, Björ-
ninen.  
Iltarukous ke 18.6. klo 18, Tikkanen, Jör-
gensen, Laasonen. Iltatee. 
Iltarukous ke 25.6. klo 18, Pirtala, Laaso-
nen. Iltatee.
Iltarukous ke 2.7. klo 18, Watia, Heino. 
Iltatee.
Iltarukous ke 9.7. klo 18, Tikkanen, 
Heino. Iltatee.
Iltarukous ke 16.7. klo 18, Wuolio, 
Valjus. Iltatee.
Iltarukous ke 23.7. klo 18, Ilvesmäki, 
Björninen. Iltatee.
Messu su 27.7. klo 12, Ilvesmäki, Valtasaari.
Messu su 3.8. klo 12, Pirtala, Lampinen. 
Messu su 10.8. klo 12, Wuolio, Väisänen.
Messu su 17.8. klo 12, Niiles-Hautanen, 
Lampinen. 

Menovinkki

Varttuneiden  
kahvit ja lähetyskahvit
Varttuneiden kahvit Van-
hassa pappilassa (Vapau-
denk. 26). Kahveja 10.7. klo 
14 tarjoilevat Heidi Watia, 
Valentina Pirinen ja Susanna 
Halinen. 14.8. klo 14 kahvin 
keittävät Tuija Pirtala, Piia 
Laasonen, Lea Pietiläinen ja 
Elina Lintulahti.
Lähetyskahvit juodaan 
18.6. ja 25.6. klo 12–15. Tied. 
050 340 0665.

Lapsille ja perheille: 
Perheiden kesäpäivä ke 18.6. klo 
10–13.30 Lohikosken kirkon pihapiirissä. 
Päiväkerhot alkavat viikolla 34, eka-
vauvat ja perhekerhot viikolla 35. Vielä 
ehtii ilmoittautua päiväkerhoihin ja eka-
vauvaryhmiin. Ilm.  15.6. saakka netissä 
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Ellei sinulla ole mahdollisuutta ilmoit-
tautua netissä, ota yhteyttä johanna.
kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkouluohjaajien syyskauden aloi-
tuskirkko ti 19.8. klo 17.30, Kortepohjan 
srk-keskus, Helin, Salmela. Kahvit.
Lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. 
johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: 
Tied. tiina.jarvinen@evl.fi 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. nuorisotyönohjaaja 050 595 3945. 

Nuoret: 
Improvisaatiokurssi 28.6.–29.6. (la–su) 
klo 13–17. Ilm. tekstarilla 050 595 3945.
Perusisos- ja jatkoisoskoulutukseen 
ilm. netissä 18.6.–31.8.
toimintapäivä su 7.9. aloittaa nuoriso-

Messu su 10.8. klo 11, Mustonen, Bucht, 
Lampinen, T Korhonen.
ekaluokalle lähtevien siunaaminen su 
10.8. klo 18.
Hiljaisuuden ilta ke 13.8. klo 18.
sanajumalanpalvelus su 17.8. klo 11, 
Reukauf, Väisänen.
Hiljaisuuden ilta ke 20.8. klo 18.
Aamurukous to 21.8. klo 8.15.
eläkeläisten kesäleiripäivä ke 27.8. 
Vesalassa. Ohjelmaa, lounas, Riihikirkko 
ja kahvit, hinta 15 e. Ilm. 4.–19.8. Päivi 
050 549 7034 tai Emppu 050 549 7007.
Nuoret:
the Juttu 25.6. klo 13 alk. Polttolinja 37. 
Retki kansallispuistoon Konnevedelle 
6.8. Tied. henna.luomala@evl.fi tai riku.
bucht@evl.fi 
Ryhmät:
Rukouspiiri ma klo 19 Polttolinja 37.
Diakoniatyöntekijät, vastaanotto 
Ma–ti klo 9–11, muulloin sopimuksen 
mukaan. Päivi Heikkilä 050 549 7034, 
Marjo Ronkainen 050 549 7007. 
Ei päivystystä 7.7.–1.8. Jos ruokapankki-
setelisi vanhentuu heinäkuussa, uusi se 
jo kesäkuun päivystyksessä! 

PALOKAN ALUESRK
Lähetysnuotio to 12.6. klo 19 kirkon 
alapihalla, hengellisiä lauluja ja makka-
ran paistoa, klo 19.45 Varttikirkko, Säde 
Pirttimäki, Mira Maasola. 
Konfirmaatiomessu, Palokan päivärip-
pikoulu, su 15.6. klo 10, Kimmo Niemi-
nen, Hautalahti,  Hassinen, Itkonen.
Jumalan armo tuhlaajapoikavertauk-
sessa. Sauli Puukari  ja syvemmälle 
Sanaan takkatuvassa ti 17.6. klo 18.
Varttikirkko to 19.6. klo 19.45, Iida Pek-
karinen, Romar. 
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
la 21.6. klo 10, Hautalahti, Ruhanen. 
Messu su 22.6. klo 10, Pääkkönen, Ruhanen.
Varttikirkko to 26.6. klo 19.45, Romar. 
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 811 Haa-
paniemi,  la 28.6. klo 10 Taulumäen kir-
kossa, Kari, Hautalahti, Ruhanen, Tausta.
Messu su 29.6. klo 10, saarna Jorma 
Laine, Hautalahti, Ruhanen. 
Messu su 6.7. klo 10, saarna Matti Viitanen 
Kansanlähetyksestä, Sulkala, Ruhanen. 
Messu su 13.7. klo 10, Sulkala, Ruhanen. 
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 812 
Haapaniemi,  su 13.7. klo 10 Taulumäen 
kirkossa, Hautalahti, Miika Mäkinen  
Valentina Pirinen, Niemitalo. 
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 813 
Vesala, su 20.7. klo 10, Kari, Hautalahti, 
Tahkola, Maasola.
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 814 
Vesala, su 27.7. klo 10 Taulumäen kir-
kossa, Sulkala, Miika Mäkinen, Tahkola, 
Junttila. 
Messu su 27.7. klo 10, Hautalahti, Risto 
Valtasaari. 
Messu su 3.8. klo 10, Sulkala, Sirpa Lam-
pinen.
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 815 
Haapaniemi, su 10.8. klo 10, Pääkkönen, 
Sulkala, Tahkola, Tausta. 
Messu su 17.8. klo 10, Sulkala, Pääkkö-
nen, Tahkola.
Lähetysnuotioilta Minkkisillä ke 20.8. 
klo 18, Lintukankaantie 109.

Diakonian päivystys: 
Ei päivystystä 2.6.–10.8., Tapaamisaikoja 
voi sopia puhelimitse tarpeen mukaan, 
soittopyynnöt tai tekstarit: Elina Romar 
040 5609 910, Päivi Itkonen 040 7090 
142 tai etunimi.sukunimi@evl.fi (lomilla 
21.7.–10.8. ). Diakoniapappi Tarja Sul-
kalalle voi heinäkuussajättää viestin 040 
5458 710. Päivystykset alkavat viikolla 33 
uudella rytmillä: päivystys ti klo 12–14, 
ke klo 9–11.

Kesäkonsertti Sfäärien harmonia – tai-
vaallisia äänimaisemia ti 15.7. klo 19. 
Aino Peltomaa, Antti Peltomaa, Henri 
Melaanvuo, Jorma Kalevi Louhivuori. 
Liput 15/10/5 euroa.
Lounaskonsertti ke 16.7. klo 12–13, Mar-
jukka Andersson (Helsinki), urut. Vapaa-
eht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.
Päivärukous to 17.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 20.7. klo 10, 
Ilvesmäki, Wuolio, Valtasaari, Koivurova. 
Lounasmusiikki ke 23.7. klo 12–12.15, 
Anna-Maija Valjus, urut, Juho Torkki, urut, 
Leevi Limingoja, urut ja pasuuna. Vapaa-
eht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 24.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 27.7. klo 10. 
Watia, Ilvesmäki, Björninen, Matilainen. 
Kesäkonsertti Musiikkia vanhasta Pra-
hasta, ti 29.7. klo 19. Michelle Hradecká, 
urut. Liput 15/10/5 euroa.
Lounasmusiikki ke 30.7. klo 12–12.15, 
Anne Federley, laulu, Pekka Björninen, 
piano. Kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 31.7. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 3.8. klo 10. 
Wuolio, Niiles-Hautanen, Valtasaari, 
Muhonen. 
Lounasmusiikki ke 6.8. klo 12–12.15, 
Risto Valtasaari, urut. Vapaaeht. kolehti 
Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 7.8. klo 13.
Messu su 10.8. klo 10, Niiles-Hautanen, 
Pirtala, Valtasaari. 
Kouluun lähtevien siunaaminen su 10.8. 
klo 15, Pirtala, Valtasaari, Kontinen, las-
tenohjaajat. Mehut ja keksit kirkossa.  
Lounaskonsertti ke 13.8. klo 12–13, 
András Szabó, urut. Vapaaeht. kolehti 
Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 14.8. klo 13.
Messu su 17.8. klo 10, Pirtala, Laasonen. 
KohtaamisPaikan iltamessu su 17.8. klo 
17, Mika Kilkki.
Lounasmusiikki ke 20.8. klo 12–12.15. 
Eveliina Aijasaho, viulu, Terhi Hassinen, 
huilu, Jukka Hassinen, urut. Vapaaehtoi-
nen kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 21.8. klo 13.

VANHA PAPPILA, Vapaudenkatu 26
Avoin kahvila ke 18.6. ja 25.6. klo 13–15. 
Varttuneiden päiväkahvit to 10.7. klo 
14. Watia, Pirinen, Halinen. 
Varttuneiden päiväkahvit to 14.8. klo 14. 
Pirtala, Laasonen, Pietiläinen, Lintulahti. 

Lapsille ja perheille: 
Perheiden kesäpäivä ti 17.6. klo 
10–13.30. Pappilan pihapiirissä. 
Päiväkerhot alkavat viikolla 34, eka-
vauvat ja perhekerhot viikolla 35. Vielä 
ehtii ilmoittautua päiväkerhoihin ja eka-
vauvaryhmiin. Ilm.  15.6. saakka jyvas-
kylanseurakunta.fi/ilmoittaudu. Tied.  
johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Pyhäkouluohjaajien syyskauden aloi-
tuskirkko ti 19.8. klo 17.30, Kortepohjan 
srk-keskus, Helin, Salmela. Kahvit.
Muskarit: 
Tied. terhi.hassinen@evl.fi 050 340 9893 
tai tiina.jarvinen@evl.fi 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Tied. nuorisotyönohjaaja 050 595 3945. 

Nuoret:

Menovinkki

Nuori: improvisoi kurssilla 
ja tule toimintapäivään
Improvisaatiokurssi on 28.6.– 
29.6. klo 13–17. Ilm. tekstarilla 
Johannalle 16.6. mennessä 
050 595 3945.
Perusisos- ja jatkoisoskoulu-
tukseen ilm. netissä 
18.6.–31.8. Toimintapäivä su 
7.9. aloittaa syksyn nuoriso-
työn. Päivä alkaa klo 10 Kau-
punginkirkon messulla. Ilm. 
netissä 18.6.–25.8.

Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 
7004 ja nuoriso- ja rippik. vastuupappi 
ville.tikkanen@evl.fi 050 400 0013.

Diakonia: 
Varttuneemman väen leiri Iloa arkeen 
Vesalassa 22.–24.8. Hinta 80 €. Ilm. 30.6. 

työn. Päivä alkaa klo 10 Kaupunginkir-
konmessulla. Ilm. netissä 18.6.–25.8.
Tied. teresa.muhonen@evl.fi 050 549 
7016, juha.koivurova@evl.fi 050 549 7004 
ja nuoriso- ja rippikoulutyön vastuu-
pappi ville.tikkanen@evl.fi  050 400 0013.

Diakonia:   
Päivystys ma ja ke klo 9–11 Cyg naeuk-
senk. 8. (18.8. alk. päivystykset ma, ke ja 
to klo 9–11). Ks. Keskustan diakonia.

KORPILAHDEN ALUESRK
Palvelupiste avoinna ti, to klo 9–15, ke 
klo 9–12. p. 050 5579 012. Suljettu 7.7.–
1.8.  Virkatodistukset ja toimitusten 
sopiminen 050 363 2300, hautausasiat 
040 1623982, muissa asioissa yhteys 
työntekijöihin.
Kirkko avoinna 16.6.–15.8. ma–pe klo 
11–18, opas paikalla. Tapulikahvila 
avoinna kirkon aukioloaikoina sekä su 
1.6. klo 11–13, su 29.6. klo 16–18, heinä-
kuun lauantaisin klo 12–16, su 6.7. klo 
11–13, su 27.7. klo 16–18. Tuotto partio-
laisten toimintaan sekä lähetystyölle.

Jumalanpalvelukset:
Konfirmaatiomessu su 15.6. klo 10, 
kirkko. Koivisto, Leppänen, Tuominen, 
Laakso-Viholainen.  
Juhannuspäivän Kansanlaulukirkko, 
radiojumalanpalvelus la 21.6. klo 10, 

Menovinkki

Juhannuspäivän Kansan-
laulukirkko radioidaan
Korpilahden kansanlaulu-
kirkon 21.6. klo 10 toimit-
tavat Marjut Haapakangas 
ja Anne Laakso-Viholainen. 
Musiikissa  kirkkokuoro, 
Muuramen seurakunnan 
Virsiveljet ja Korpilahden 
Pelimannit, kuorojen johto 
Laakso-Viholainen.  Kahvit. 

Messu su 22.6. klo 10 kirkko. Koivisto, 
Laakso-Viholainen. 
Iltakirkko su 29.6. klo 18 kirkko. Tuo-
minen, Laakso-Viholainen. Tapulikahvio 
auki klo 16–18. 
Messu su 6.7. klo 10 kirkko. Tuominen, 
Valjus. Tihtarin suvun kokoontuminen. 
Kirkkokahvit tapulissa. 
Messu, Korpilahti-päivä su 13.7. klo 10 
kirkko. Koivisto, Pauliina ja Heikki Vuo-
rinen. 
Messu su 20.7. klo 10 kirkko. Tuominen, 
Tenkanen. Osa Jämsän kristillisiä kesä-
seuroja. 
Riihikirkko pe 25.7. Sarvenperällä klo 
18. Ikonen, Valjus. 
Kesäasukkaiden kirkkopyhä su 27.7. 
klo 18, kirkko. Tuominen, Björninen. 
Hautausmaakierros ja kahvit ennen 
iltakirkkoa. 
Messu su 3.8. klo 10, kirkko Koivisto, 
Laakso-Viholainen. 
Konfirmaatiomessu su 10.8. klo 10, 
kirkko. Tuominen, Leppänen, Koivisto, 
Laakso-Viholainen. 
Messu su 17.8. klo 10, kirkko. Tuominen, 
Tiusanen.

Muita tilaisuuksia:
Naisten saunaillat Mutasessa (Raidan-
lahdentie 22) keskiviikkoisin 2.7., 9.7., 
16.7. ja 23.7.  klo 18–20
Miesten saunaillat Mutasessa torstaisin 
3.7, 10.7, 17.7 ja 24.7. klo 18–20
Saunailtoihin ei yhteiskuljetusta, jokai-
nen tulee omilla kyydeillä. Illat päätty-
vät iltapalaan ja hartauteen.
Lähetysnuotioillat:
Ke 18.6. Erä-Riihelä klo 18, Riihelänpisto. 
To 26.6. Moksin Mörönpesä klo 18. 
Ti 12.8. Saakosken Leustu klo 18, Leus-
tuntie 500. 
Ke 13.8. Putkilahti Ruthilla klo 18, Hera-
pohjantie 243. 
To 14.8. Juokslahti klo 18, Harhalantie 31. 
Ti 19.8. Mari ja Mirko Putkosella klo 18, 
Kalliokyläntie 710. 
Ke 27.8. Kirkonkylän mylly klo 18.
Diakonia:

Kesäpäivän kirkkohetki Korpihovissa 
ke 9.7. klo 13. Koivisto, Valjus, Lepoaho.
Musiikki:
Kirkkokuoro to 19.6. kirkossa klo 18–20.

Nuoret:
Grillausilta-nyyttäripiknik 17.6. klo 17 
srk-talon pihalla. Pihapelejä ja herkkuja 
hyvässä seurassa. Hanna-Mairen tavoit-
taa kesäaikanakin mm. WhatsAppilla, 
viesteillä ja Ask.fm.fi:stä.
Ajankohtainen info: www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/alueseurakunnat/korpilahti/
nuoret/  ja www.facebook.com/Korpi-
lahdenAlueseurakunnanNuorisotyo

Kouluikäiset:
Penskojen Puuhapäiviin (17.6. & 8.7.) 
ilmoittautuminen nettisivuilla. 
Ajankohtainen info: www.jyvaskylanseu-
rakunta.fi/alueseurakunnat/korpilahti/
kouluikaiset.

Lapsille ja perheille:
Kirkonmäen kesäperhekerho to 19.6. 
klo 10–13. 
Pohjoisten kylien kesäperhekerho ke 
18.6. klo 9–12, Patajärven uimaranta. 
Kouluun lähtevien siunaus to 7.8. klo 
18, kirkko.
Päivä- ja perhekerhot alkavat viikolla 34. 

KUOKKALAN ALUESRK
sirkkojen konsertti la 14.6. klo 16. 
Vapaaeht. ohjelmamaksu Kuokkalan 
kirkon flyygelihankinnan hyväksi.
Konfirmaatiomessu su 15.6. klo 11, 
Mustonen, M. Korhonen, Väisänen, Nie-
minen.
Käsikellokonsertti su 15.6. klo 18. Bell 
Ringers Mainesta USA:sta ja Kide. Vapaa 
pääsy, kolehti flyygelihankinnan hyväksi.
Perheiden rantailta ma 16.6. klo 18-20 
Nenäinniemen uimarannassa. Grillausta, 
yhteislauluja ja leikkejä. Tule viettämään 
mukavaa kesäiltaa! Ota mukaan omat 
grillattavat herkut.
Hiljaisuuden ilta ke 18.6. klo 18.
sanajumalanpalvelus su 22.6. klo 11, M 
Korhonen, Väisänen.
Konfirmaatiomessu su 29.6. klo 11, Reu-
kauf, M. Korhonen, Perttilä, Grönholm.
Hiljaisuuden ilta ke 2.7. klo 18.
sanajumalanpalvelus su 6.7. klo 11, 
Reukauf, Perttilä.
Hiljaisuuden ilta ke 9.7. klo 18.
Jyväskylän Kesän konsertti pe 11.7. klo 
21, Jukka Perko Avara ja Hannu-Pekka 
Björkman: Tummilla seinillä kirkkaat 
ikkunat. Liput 26 e. 
Käsikellojen iltamusiikki la 12.7 klo 
18.30. Vapaa pääsy.

Menovinkki

Kuokkalan kirkko auki 
asuntomessujen aikana 
Kirkko on auki 11.7.–11.8. 
joka päivä klo 10–18. Maa-
nantaisin ja tiistaisin kirkon 
opastus klo 18.30. Keski-
viikkoisin Hiljaisuuden ilta 
klo 18. Iltamusiikki lauan-
taina 12.7. sekä torstaisin 
klo 18.30. 

Konfirmaatiomessu su 13.7. klo 11, Bucht, 
M. Korhonen, Lampinen, Nieminen.
Hiljaisuuden ilta ke 16.7. klo 18.
Iltamusiikki to 17.7. klo 18.30, Kuokka-
lan Pelimannit. Vapaa pääsy.
sanajumalanpalvelus su 20.7. klo 11, 
Pentti Tokola, Veera Heino.
Hiljaisuuden ilta ke 23.7. klo 18.
Iltamusiikki to 24.7. klo 18.30, Anna-
Maija Valjus ja Juho Torkki, urut, Leevi 
Limingoja, urut ja pasuuna. Vapaa pääsy.
Konfirmaatiomessu su 27.7. klo 11, M 
Korhonen, Lampinen, Grönholm.
sulkurannan rantakirkko su 27.7. klo 15, 
M Korhonen, Lampinen, Jubilate Deo.
Hiljaisuuden ilta ke 30.7. klo 18.
Iltamusiikki to 31.7. klo 18.30, András 
Szabò, urut. Vapaa pääsy.
Konfirmaatiomessu su 3.8. klo 11, 
Bucht, Mustonen, Heino, Luomala.
Hiljaisuuden ilta ke 6.8. klo 18.
Iltamusiikki to 7.8. klo 18.30, Eija-Liisa 
Väisänen. Vapaa pääsy.

Menovinkki

Lähetysnuotiot 
Palokassa
Torstaina 12.6. klo 19 kirkon 
alapihalla lauletaan hen-
gellisiä lauluja ja paistetaan 
makkaraa. Lopuksi klo 19.45 
Varttikirkko. Toinen lähetys-
nuotioilta on Minkkisillä 
20.8. klo 18, Lintukankaan-
tie 109. Mukana ovat Hau-
talahti, Ruhanen ja Romar.

TAULUMÄEN KIRKKO
Messu su 15.6. klo 18, Saarno, Palola, 
Hassinen. 
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
la 21.6. klo 18, Vähäjylkkä, Väisänen. 
Messu su 22.6. klo 18, Viitala, Vähä-
jylkkä, Ruhanen. 
Valtameren aalloilla Piedmont Children’s 
Choir sekä Vox Aurea pe 27.6. klo 19. 
Ohjelma 10/5 €. 
Messu su 29.6. klo 18, Tervonen, Viitala, 
Pirinen. 
Kansanlähetyspäivien messu su 6.7. 
klo 10, Viitala, Liukkonen, Hassinen. Ei 
messua klo 18. 
Messu su 13.7. klo 18, Helin, V. Tikka-
nen, Valjus. 
Messu su 20.7. klo 18, Liukkonen, Helin, 
Heino. 
Kesäkonsertti ti 22.7. klo 19, Hello, Mr. 
Mozart. Marian Petrescu, Mihai Pet-
rescu, Raimo Väyrynen. Liput 15/10/5 €. 
Messu su 27.7. klo 18, Vähäjylkkä, Palola,  
Szabó. 
Messu su 3.8. klo 18, Palola, Nieminen, 
Valjus. 
Kesäkonsertti ti 5.8. klo 19, Juha Lautta-
mus, Jukka Hassinen. Liput 15/10/5 €. 
Messu su 10.8. klo 18, J. Tikkanen, Vähä-
jylkkä, Hassinen. 
Kesäkonsertti ti 12.8. klo 19, Lux Auribus, 
Christine Bürklin, András Szabó, Kimmo 
Tuuri, johtaja. Juonto Risto Nordell. Liput 
15/10/5 €. Yleisötilaisuus klo 18. 
Messu su 17.8. klo 18, Helin, Toivio, Has-
sinen. 
Kesäkonsertit ti 19.8. klo 19, Annastiina 
Tahkola, Pertti Tahkola. Liput 15/10/5 €. 
ympäristömessu ke 20.8. klo 17.30, 
Rehumäki, Tuovinen. 

HUHTASUON ALUESRK
HUHTASUON KIRKKO
Konfirmaatio la 14.6. klo 14, Konsti, 
Mertanen, Malinen. 
Konfirmaatiomessu su 15.6. klo 10, Siis-
tonen, Mertanen, Jokiniemi. 
Messu su 21.6. klo 18, Tervonen, Szabó. 
Messu su 22.6. klo 10, Tervonen, Szabó. 
Messu su 29.6. klo 10, Väätäinen, Szabó. 
Konfirmaatiomessu su 6.7. klo 10. Siis-
tonen, Salmela, Jokiniemi.
Messu su 13.7. klo 10, Siistonen, Konsti, 
Veera Heino.
Messu su 20.7. klo 10, Konsti, Szabó 
Messu su 27.7. klo 10, Konsti Mertanen. 
Messu su 3.8. klo 10, Tervonen, Mertanen. 
sanajumalanpalvelus ja kouluun lähte-
vien siunaaminen su 10.8. klo 10, Tervo-
nen, Mertanen, lapsityöntekijät. 
Messu su 17.8. klo 10, Siistonen, Salmela.

Ryhmätoimintaa:
Kesäkahvit kesäkuussa ke klo 14–15. 
Kaikille avoin. Sateella seurakuntasalissa. 
Hartaus, ohjelmaa ja pihapelejä.

Lapsille ja perheille:
Kesäaskarteluaamu ke 18.6. klo 9.30–
11.30. Ilm 16.6. mennessä 050 3235355.
Kerhotoiminta alkaa viikolla 34. Kysy 
vapaita kerhopaikkoja 050 3018233 tai 
050 3235355.
Perhekahvila ke 20.8. klo 9.30–11
ekavauvaryhmä ma 25.8. klo 13–15.  
Ilm. 22.8. mennessä 050 301 8233.

Diakonia:
Päivystys: ti–ke klo 9–10.30, muulloin 
elina.vepsalainen@evl.fi  050 549 7005. 
Lomalla 23.6.–13.7. ja 18.7.–21.7.  

HALSSILAN KIRKKO
Messu su 15.6. klo 12, Konsti, Mertanen.
Kesäleipä su 22.6. klo 18 
Messu su 29.6. klo 12,Väätäinen, Szabó.  
Messu su 13.7. klo 12, Siistonen, Konsti, 
Partanen. 
Kesäleipä su 20.7. klo 18. 
Messu su 27.7. klo 12, Väätäinen, Mer-
tanen. 
Messu su 3.8. klo 12, Väätäinen, Mer-
tanen. 
Kesäleipä su 3.8. klo 18. 
Messu su 10.8. klo 12, Tervonen, Mer-
tanen. 
Kouluun lähtevien siunaus su 10.8. klo 
16, Tervonen, Mertanen, lapsityöntekijät. 
Messu su 17.8. klo 12, Väätäinen, Salmela. 
Kesäleipä su 17.8. klo 18.

Diakonia:
Päivystys ma–ke klo 9–10.30, muul-

loin juha.halonen@ev.fi 050 549 7024. 
Lomalla 23.6.–29.6. ja 14.7.–10.8.

Menovinkki

Kerhonohjaajien  
peruskoulutus
Koko seurakunnan yhteinen 
peruskoulutus lauantaina 
30.8. klo 10–16 Huhtasuon 
kirkolla (Nevakatu 6). Ilm. 
9.6 –17.8. jyvaskylanseura-
kunta@fi / Ilmoittaudu 

-sivulla. Mahtuu 60 nopeinta. 
Lisätietoa oman alueesi 
nuorisotyönohjaajilta.

Lapsille ja perheille: 
Kerhot alkavat viikolla 34. Kysy vapaita 
päiväkerhopaikkoja 050 4079126, 
050 4414215.
Vauvakahvila ti 19.8. klo 13–15.
Perhekerho ke 20.8. klo 9.30–11.

KELTINMÄEN ALUESRK
KELTINMÄEN KIRKKO
Konfirmaatiomessu la 14.6. klo 12, Pitkä-
nen, Perttilä, Taurén.
Konfirmaatiomessu su 15.6. klo 10, Sal-
minen, Pitkänen, Tiusanen.
Kesän lauluilta ke 18.6. klo 18.30. Lauluil-
lat sään salliessa ulkona. 
sanajumalanpalvelus la 21.6. klo 18, Sal-
minen, Nieminen.
Messu su 22.6. klo 10, Pitkänen, Niemi-
nen, kirkkokahvit.
Kesän lauluilta ke 25.6. klo 18.30. 
Messu su 29.6. klo 10, Salminen, Pitkä-
nen, Nieminen, kirkkokahvit.
Kesän lauluilta ke 2.7. klo 18.30. 
Messu su 6.7. klo 10, Pitkänen, Jurva, 
Heino, kirkkokahvit.
Kesän lauluilta ke 9.7. klo 18.30. 
Konfirmaatiomessu su 13.7. klo 10, Sal-
minen, Jurva, Nieminen.
Kesän lauluilta ke 16.7. klo 18.30. 
Messu su 20.7. klo 10, Vilkko, Valjus, kahvit.
Kesän lauluilta ke 23.7. klo 18.30. 
Konfirmaatiomessu su 27.7. klo 10, 
Jurva, Vilkko, Tenkanen.
Kesän lauluilta ke 30.7. klo 18.30. 
Messu su 3.8. klo 10, saarna Erkki Helle, 
Jurva, kirkkokahvit.
Kesän lauluilta ke 6.8. klo 18.30. 
Konfirmaatiomessu su 10.8. klo 10, 
Vilkko, Jurva, Kallio.
ekaluokkalaisten siunaaminen su 10.8. 
klo 16, Jurva, lastenohjaajat. Mustalampi, 
Mäyrämäki, Keltinmäki ja Myllyjärven 
alueella asuvat.
Kesän lauluilta ke 13.8. klo 18.30. 
Messu su 17.8. klo 10, Pitkänen, Vilkko, 
kirkkokahvit.
Kesän lauluilta ke 20.8. klo 18.30. 
Kesän lauluilta ke 27.8. klo 18.30. 

Lapset ja perheet: 
Kerhotoiminta alkaa viikolla 34.  
ekavauvaryhmä alkaa elokuussa.

Menovinkki

Aurinkoiset kesäpäivät ja 
Ilonpisaroita lapsille
Perheiden Aurinkoiset kesä-
päivät  26.6. klo 10–13 
Kuohun kylätalolla (Suvi-
tie 7). Ei ilm. Ruokailu pientä 
maksua vastaan klo 11.30.
Kesäkerho Ilonpisaroita 
3–6-vuotiaille Keltinmäen 
kirkolla 23.–25.6. klo 9–12 ja 
13–16. Mukaan pienet eväät. 
Ilm. www.jyvaskylanseura-
kunta.fi/ilmoittaudu.

Diakonia:
Päivystys to klo 12–14. Ei 14.7–27.7.
 
KORTEPOHJAN SEURAKUNTAKESKUS 
Kesän lauluilta to 12.6. klo 18.30. Lauluil-
lat sään salliessa ulkona. 
Messu su 15.6. klo 18, Pitkänen, Tiusanen.

Messu su 22.6. klo 18, Pitkänen, Aijasaho.
Kesän lauluilta to 26.6. klo 18.30. 
Messu su 29.6. klo 18, Salminen, Nieminen.
Messu su 6.7. klo 18, Pitkänen, Heino.
Kesän lauluilta to 10.7. klo 18.30. 
Messu su 13.7. klo 18, Salminen, Nieminen.
Messu su 20.7. klo 18, Vilkko, Valjus.
Kesän lauluilta to 24.7. klo 18.30. 
Messu su 27.7. klo 18, Jurva, Valjus.
Messu su 3.8. klo 18, Jurva.
Kesän lauluilta to 7.8. klo 18.30. 
Messu su 10.8. klo 18, Jurva, lastenoh-
jaajat. Ekaluokkalaisten siunaaminen 
Kuohu, Ruoke, Vesanka, Kypärämäki ja 
Kortepohjan alueella asuville.
Messu su 17.8. klo 16, Pitkänen.

Lapset ja perheet:  
Kerhotoiminta alkaa viikolla 34.
ekavauvaryhmä alkaa elokuussa.

Diakonia: 
Päivystys ti klo 9–11. Ei 14.7.–27.7.

Menovinkki

Diakonian  
kesäajan päivystys 
Kortepohjan seurakuntakes-
kus, Isännäntie 4, ti klo 9–11.
Keltinmäen kirkko, Keltin-
mäentie 10, to klo12–14.
Päivystyksissä on tauko vii-
kolla 29–30 (14.7–27.7.)

KyPÄRÄMÄKI- KöHNIö, 
RUOKE-KUOHU-VESANKA
Lähetyksen nuotioillat 
Ke 4.6. klo 18 Humalamäessä, Humala-
mäentie 643, Vesanka. 
Ma 7.7. klo 18 Pasasilla, Piimäsillantie 
100, Kuohu.  
Ke 13.8. klo 18 Maukosilla, Suomäentie 
8, Ruoke.

Lapset ja perheet:  
Perheiden päivä 26.6. klo 10–13 Kuohun 
kylätalolla (Suvitie 7). Ei ennakkoilm., 
mahd. ruokailla pientä maksua vastaan.
Kerhotoiminta alkaa viikolla 34.
ekavauvaryhmä alkaa elokuussa.

Diakonia:  
Kypärämäen päivystys Kortepohjan srk-
keskuksessa (Isännäntie 4), ti klo 9–11.

KESKUSTAN ALUESRK
KAUPUNGINKIRKKO  
Avoinna ma–pe (ei juhannusaatto) 
16.6.–15.8. klo 11–19. Muulloin ke–pe 
klo 11–14.
Messu su 15.6. klo 10, Ilvesmäki, Watia, 
Björninen. 
KohtaamisPaikan iltamessu su 15.6. klo 
17. Mika Kilkki. 
Lounasmusiikki ke 18.6. klo 12-12.15, 
Hannu Tenkanen, urut. Vapaaeht. 
kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 19.6. klo 13.
Juhannuspäivän messu la 21.6. klo 10, 
Watia, Pirtala, Björninen. 
Messu su 22.6. klo 10, Tikkanen, Watia, 
Björninen. 
Lounasmusiikki ke 25.6. klo 12–12.15, 
Petri Tiusanen, urut, lauluyhtye. Vapaa-
eht. kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 26.6. klo 13.
Konfirmaatiomessu su 29.6. klo 10. Pir-
tala, Watia, Laasonen, Koivurova. 
Lounasmusiikki ke 2.7. klo 12–12.15, 
Veera Heino, urut. Vapaaeht. kolehti 
Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 3.7. klo 13.
Iltakirkko to 3.7. klo 18.30. Jumalaa koh-
taamassa, ehtoollinen ja Kansanlähetys-
päivien vastuunkantajien siunaaminen. 
Viitala, Tervonen, Mika Tuovinen, Jukka 
Kallioinen, MGtH-duo. 
Messu su 6.7. klo 10, Seppo Väisänen 
(saarna), Ilvesmäki, Laasonen. Suomen 
Ev.lut. Kansanlähetyspäivät. 
Konfirmaatiomessu su 6.7. klo 14, Tik-
kanen, Ilvesmäki, Laasonen, Muhonen. 
Lounasmusiikki ke 9.7. klo 12–12.15. 
Piia Laasonen, piano. Vapaaehtoinen 
kolehti Kirkon Ulkomaanavulle.
Viikkomessu to 10.7. klo 13.
Messu su 13.7. klo 10. Tikkanen, Watia, 
Björninen. 

Kesäkonsertttisarja tulee taas

Tapahtumat 13.6.–21.8.2014

SfÄÄRIEN HARMONIA ALOITTAA HILDEGARDISTA
n  Hildegard Bingeniläisen musiikkiin ambientäänimaisemia ja jazzvai-
kutteita yhdistelevä Sfäärien Harmonia -konsertti kuullaan 15.7. klo 19 
Kaupunginkirkossa. Äänimaisemia voi nauttia Antti Peltomaan sur-
round-ääniympäristössä ja Henri Melaanvuon valosuunnittelun säestä-
mänä. Hildegard Bingeniläistä tulkitsee Aino Peltomaa. Sävyjä ja tuovat 
Jorma Kalevi Louhivuoren jazz-sävytteiset trumpetti-improvisaatiot. 

MOzARTIA PILKE SILMÄKULMASSA
nHello Mr. Mozart -konsertti  22.7.  klo 19 Taulumäen kirkossa tuo 
uusia näkymiä klassikoihin, perinnettä kunnioittaen. Illassa esiintyvät 
Marian Petrescu, Mihai Petrescu ja Raimo Väyrynen.

MUSIIKKIA VANHASTA PRAHASTA
n  Tsekkiläinen urkutaituri Michelle Hradecká esittää Kaupungin-
kirkossa 29.7. klo 19 barokkisävellyksiä Johann Sebastian Bachilta, 
Josef Segeriltä ja Jan Kuchařilta sekä modernia musiikkia Bohuslav 
Martinůlta ja Petr Ebeniltä.
 
SOITTIMIN MAALATTU KATEDRAALIN IKKUNA
n Jukka Hassisen monivärisesti soivassa urkukonsertissa kuullaan myös 
Juha Lauttamuksen trumpettia Taulumäellä 5.8. klo 19. Konsertin kes-
keinen teos on Sigfrid Karg-Elertin Cathedral Windows. Monitasoinen 
teos avaa uusia näkymiä urkujen sointiin. 

RISTO NORDELL JUONTAA VANHAN MUSIIKIN KONSERTIN
nO sing joyfully -konsertissa 12.8. klo 19 Taulumäellä vanhan musiikin 
sävelmaailmaan opastaa YLEn musiikkitoimittaja Risto Nordell. Ennen 
konserttia on oppaan luotsaama yleisötilaisuus klo 18. Siinä keskustel-
laan musiikista rennossa ilmapiirissä. Konsertissa esiintyvät Lux Auribus, 
Christine Bürklin  ja András Szabó Kimmo Tuurin johdolla.  Säveltäjäni-
miä ovat Heinrich Schütz, Thomas Tallis, Adrian Batten ja Henry Purcell.

KESÄyö KIRKKOMAALLA 
nAnnastiina ja Pertti Tahkola esittävät kirkkolaulujen klassikoita ja 
vähemmän tunnettuja kappaleita sekä urkuimprovisaatioitaTaulumäen 
kirkossa 19.8. klo 19. Säveltäjänimiä ovat muun muassa Merikanto,  
Bach, Schubert ja Kuula.

ROMANTTISIA KUDELMIA 
n Jyväskylän sinfoniaorkesterin kapellimestarin Ville Matvejeffin tähdit-
tämä kamarikokoonpano esittää Taulumäellä 26.8. klo 19 Beethovenia ja 

Musiikkia kirkoissa

JUKKA PERKO, AVARA JA HANNU-PEKKA bJöRKMAN 
n Jyväskylän Kesän konsertissa Kuokkalan kirkossa 11.7. klo 21 kuullaan 
Jukka Perkon, Avaran ja Hannu-Pekka Björkmannin Tummilla seinillä 
kirkkaat ikkunat -esitys. Liput 26 e.

LOUNASKONSERTIT JA -MUSIIKIT KAUPUNGINKIRKOSSA
nVartin mittaisia lounasmusiikkeja on tarjolla keskiviikkoisin klo 
12–12.15. Niiden lisäksi on kerran kuukaudessa noin tunnin lounas-
konsertti. Lounaskonsertissa 16.7. klo 12–13 urkuja soittaa Marjukka 
Andersson. Seuraavassa lounaskonsertissa 13.8. klo 12–13 urkuja soit-
taa András Szabó. 
Sekä lounasmusiikkeihin että -konsertteihin on vapaa pääsy. Tilaisuuk-
sissa voi tukea Kirkon Ulkomaanapua osallistumalla vapaaehtoiseen 
kolehtiin. Tiedot lounasmusiikkien esiintyjistä löytyvät Keskustan alue-
seurakunnan tapahtumatiedoista.

SIRKAT JA KÄSIKELLOT KONSERTOIVAT fLyyGELIN HyVÄKSI
nMolemmat konsertit ovat Kuokkan kirkossa. Sirkkojen konsertti on 
14.6. klo 16. Kuoro lähtee esiintymismatkalle Islantiin ja esittää Kuokka-
lassa matkaohjelmansa. 
15.6. klo 18 esiintyvät Kide ja Bell Ringers Mainesta USA:sta. Kaikki 11 
vierailevaa soittajaa ovat Pine Tree Academyn oppilaita ja iältään 13–18 
vuotiaita. Illassa kuullaan hengellistä, klassista ja kevyttä musiikkia.

VALTAMEREN AALLOILLA, LAPSIKUORO MEREN TAKAA
nTaulumäen kirkossa kuullaan 27.6. klo 19 uutta kuoromusiikkia ame-
rikkalaisilta, meksikolaisilta ja pohjoismaisilta säveltäjiltä sekä gospel-, 
spirituaali- ja kansanmusiikkisovituksia. Valtameren aalloilla -konser-
tissa esiintyvät  Piedmont Children’s Choir sekä Vox Aurea. Ohjelma 
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Kesäkuu:
3.6. Ulla Koskinen ja Eeva Hynninen
10.6. Pirjo Paajanen ja Mirja Puhalainen
17.6. Sini Ihanainen-Alanko ja Jutta Pirhonen
24.6. Riitta Lampila ja Eevaliisa Koistinen

Heinäkuu:
1.7. Ursula Hyvärinen ja Mirja Jokela
8.7. Aino Viitanen ja Piritta Viitanen
15.7. Liisa Puhalainen ja Katri Lilja
22.7. Anne Nykänen ja Hanna Törrönen
29.7. Ritva Moisio ja Seija Urtti

Elokuu:
5.8. Maire Lilja ja Marja-Liisa Kilpeläinen
12.8. Inkeri Tuunanen ja Mirja Lavonen-Niinistö
19.8. Marja-Leena Saarinen ja Ilona Saarinen
26.8. Ulla Karttunen ja Ulla Peltonen
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KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Heini Lekander, työalasihteeri
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

Hallintopalvelu 
Laitinen Markku, hallintojohtaja vt.
040 545 8750

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

Henkilöstöpalvelu
Lajunen Anu, henkilöstöpäällikkö 
050 340 9888

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

Lapsi- ja perhetyö
Leena Lyytinen, vs. työalasihteeri 
050 549 7013, leena.m.lyytinen@evl.fi

Leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Harri Vähäjylkkä, seurakuntapastori 
p. 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri vs.
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

Nuorisotyö
Sirpa Syrjä-Turpeinen, työalasihteeri 
050 549 7011
Anu Mäki-Latvala, vs. nuorisomuusikko
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönohjaaja 
050 521 5401

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi p. 050 594 8167
Riikka Saarno, ammattiopiston ja 
ammattikorkeakoulun oppilaitospappi, vs. 
050 521 5418

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
Laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho Ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina, vs. 
050 549 7005
Lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen Osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
Laitinen Ainoleena 050 549 7026
Lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri vs, Härköjärvi Esa,  
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina, vs. 050 340 0665
Halinen Susanna 050 549 7006
Lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
Lohikosken seurakuntakeskus, Katajatie 1, 
050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen vs, Koivisto Antti 
050 557 9001
Diakonia, Lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
Lapsityönohjaaja 
Kirsti Yli-Suvanto 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
Lapsityönohjaaja, Korhonen Tiina 
050 340 9887

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

SÄyNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen, Romar Harri
0500 545 611
Aluesihteeri, hautaus-ja virastopalvelut
Takkinen Terhi 040 535 0047
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Kirsti Yli-Suvanto 
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori, Kärkkäinen Päivi 
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, Laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-Liisa 
040 560 9916
Lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia, Liimatainen Marja-Leena 
040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs, Tarja Palander
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia Tero Reingoldt 040 560 9927

Seuraava lehti ilmestyy 21.8.2014

Materiaali  12.8.2014 mennessä

Naisten saunaillat 
    Vesalassa kesällä 2014

Naisten saunaillat alkavat Vesalassa tiistaina 3.6.2014.
Kokoontuminen klo 18.00 Keskusseurakuntatalon edessä, josta lähtö omin autoin tai bus-
silla. Tarjoilusta peritään 3,00 e ja bussikyydin jokainen maksaa itse.

Kesäkuu:
3.6. Ulla Koskinen ja Eeva Hynninen
10.6. Pirjo Paajanen ja Mirja Puhalainen
17.6. Sini Ihanainen-Alanko ja Jutta Pirhonen
24.6. Riitta Lampila ja Eevaliisa Koistinen

Heinäkuu:
1.7. Ursula Hyvärinen ja Mirja Jokela
8.7. Aino Viitanen ja Piritta Viitanen
15.7. Liisa Puhalainen ja Katri Lilja
22.7. Anne Nykänen ja Hanna Törrönen
29.7. Ritva Moisio ja Seija Urtti

Elokuu:
5.8. Maire Lilja ja Marja-Liisa Kilpeläinen
12.8. Inkeri Tuunanen ja Mirja Lavonen-Niinistö
19.8. Marja-Leena Saarinen ja Ilona Saarinen
26.8. Ulla Karttunen ja Ulla Peltonen

Herättäjä-yhdistys

Retki herättäjäjuhlille Lapualle 5.7. Lähtö 
Harjun tilausajolaiturilta klo 6.30. Paluu 
iltaseurojen jälkeen. Hinta 40 €. Ilm. 19.6. 
mennessä krist. opisto (014) 3348 000.

Jyväskylän NNKy 
Puistotori 4, toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472 
jklnnky@elisanet.fi, www.ywca.fiI paikal-
lisyhdistykset/Jyväskylä, www.facebook.
com/jklnnky, www.facebook.com/
tuunauskerho  
Muskareihin voi ilmoittautua jo! Ryh-
mät alkavat syyskuussa. 
Keskiviikkoaamupäivisin: 
Vauvat 3–6 kk klo 9.30–10. 
Vauvat 6–12 kk klo 10.15–10.45. 
Keskiviikkoiltapäivisin: 
taaperot 1–2 v. klo 15.30–16. 
Perhemuskari (1 tai useampi alle 5 v. 
lapsi samasta perheestä) klo 16-16.45. 
tenavat 4–6 v. ilman vanhempia klo 
17–17.45. 

Lukukausimaksu 50 €/lapsi. Saman 
perheen lapsesta eri ryhmässä sisaru-
salennus –5 €, samassa ryhmässä –25 
€. Ilm. ja tied.: 040 740 4472, jklnnky@
elisanet.fi

Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset 
Kylpylämatka Haapsaluun 7.-14.9. (8 
pv). Lisätietoja esitteestä tai Tuija Kuikka 
050 350 1299 sekä Lasse Nikkinen 040 
554 8188.

 
Jyväskylän Rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653

Seurat su 15.6. klo 18, ry.

Seurat ke 18.6. klo 19, ry.

Seurat su 22.6. klo 18, ry.

Seurat ke 2.7. klo 19, ry.

Seurat su 6.7. klo 18, ry.

Seurat ke 9.7. klo 19, ry.

Seurat su 13.7. klo 18, ry.

Seurat ke 16.7. klo 19, ry.

Seurat ke 23.7. klo 19, ry.

Seurat su 27.7. klo 18, ry.

Seurat ke 30.7. klo 19, ry.

Seurat ke 6.8. klo 19, ry.

Seurat ke 13.8. klo 19, ry.

Seurat la 16.8. klo 19, ry.

Seurat su 17.8. klo 16, ry.

Seurat ke 20.8. klo 19, ry.

 
Kansan Raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  
Bussimatka Kirkastusjuhlille Heinäve-
delle la 26.7. Lähtö Harjukadun tilaus-
ajolaiturista klo 7, paluu illalla. Hinta 30 
€. Ilm. viim. viikkoa ennen matkaa Inkeri 
Virkkala-Järvinen 0400 547 753, invir@
elisanet.fi tai Ulla Karttunen 050 569 
2957. 
 

Keski-Suomen ev.lut. Kansanlähetys 
Lähetyskoti, Kauppakatu 13 
(014) 620 801, ksuomi@sekl.fi, http://
keski-suomi.sekl.fi 
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 

LÄHETySKOTI: 
Aamurukouspiiri pe klo 8–9. 
Reino saarelman tukirenkaan kokous 
su 15.6. klo 16.  
Kesäpikkuleipä su 15. 6. klo 11 Savo-
laisilla, Soikkalantie 2, 41940 Vesanka. 
Tied. Eerola, 050 372 4828. 
JyVÄSKyLÄSSÄ: 
Kesäleipä su 22.6. klo 18 Halssilan seura-
kuntakeskuksessa, Kärpänkuja 5. Iso vai 
pieni? Jari ja Heli Jurvakainen. 
Kesäleipä su 20.7. klo 18 Halssilan seura-
kuntakeskuksessa. Sana vai leipä? Janne 
ja Outi Jokinen. 
Kesäleipä su 3.8. klo 18 Halssilan seura-
kuntakeskuksessa. Elämä vai kuolema? 
Arja ja Simo Suikkanen, ehtoollinen. 
Kesäleipä su 17.8. klo 18 Halssilan seu-
rakuntakeskuksessa. Usko vai epäily? 
Jaakko ja Salme Koivunen. 
Valtakunnalliset Kansanlähetyspäivät 
Hippos-hallissa ym. 4.-6.7. Nouda ohjel-
ma Lähetyskodilta tai verkosta http://
kansanlahetyspaivat.fi. Talkoisiin ilmoit-
tautuminen: http://kansanlahetyspaivat.
fi/tule-mukaan. 
Leirit: 
Varttuneiden leiri Iloa arkeen Vesalan 
leirikeskuksessa 22.–24.8. Liisi Jokiranta, 
Heimo ja Ritva Kajasviita, Reino Saarel-
ma ym. Pyydä ohjelma Lähetyskodilta. 
Hinta 80 €. Pikaiset ilm. Lähetyskodille 
tai reino.saarelma@gmail.com 050 565 
1386. 
 
Lähetysyhdistys Kylväjä  
Lähetyksen Kesäpäivät Tuon Taivaal-
lista 13.–15.6. Keravalla, ohjelma löytyy 
www.kylvaja.fi tai www.keravanseura-
kunta.fi. 
Mustalahden kesäkodin juhannus 20.6. 
Klo 17.30 kahvitarjoilu, klo 18 ilta-tilai-
suus Sumiaisten seurakuntatalolla, 
klo 19 ehtoollishetki Sumiaisten kirkos-
sa. n. klo 21 kokko Mustalahden kesä-
kodin rannassa. Mukana mm. Marjaana 

Naisten saunaillat Vesalassa 
tiistaisin. Kokoontuminen 
klo 18 Keskusseurakuntatalon 
edessä, josta lähdö omin autoin 
tai bussilla. Tarjoilu 3 e ja bussi-
kyydin jokainen maksaa itse.

Vesalan Perinteinen Juhannusjuhla 
perjantaina 20.6. klo 18–20

18.00  Lipunnosto ja lippulaulu
18.10  Hartaus
18.30  Kahvitarjoilu 
18.45  Musiikkia ja yhteislaulua, ohjelmaa
n. 19.30  Kokko (säävaraus)
n. 20   Bussi lähtee.
Bussikuljetus klo 17.15 reittiä: 
Keskusseurakuntatalo – Voionmaankatu – 
Vesangantie – Kypärätie – Erämiehenkatu – 
Vesala. Paluu samaa reittiä juhlan 
päätyttyä noin klo 20. Edestakaisen 
matkan hinta 15€. 

Iloa arkeen -leiri Vesalassa 22.–24.8.. 
Järj. K-S Kansanlähetys ja Jyväskylän seu-
rakunta. Ilm. 30.6. mennessä Lähetys-
koti, Kauppak. 13 ti ja to 014 620801 tai 
Reino Saarelma 050 5651386. Hinta 80 €.
Diakoniatyöntekijän vastaanotto. 
Ajanvaraus 040 560 9916 tai marja-liisa.
jaakonaho@evl.fi.
Piirien ja työtuvan toiminta alkaa vii-
koilla 38 ja 39.

VAAJAKOSKEN ALUESRK

Päiväkoulun konfirmaatio su 15.6. klo 
10.  Laitinen, Rossi, Szabò.
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
la 21.6. klo 10.  Rossi, Szabò.
Messu su 22.6. klo 10. Kauppinen, Aija-
saho.
Konfirmaatio su 29.6. klo 10. Kauppi-
nen, Laitinen, Partanen.
Konfirmaatio su 6.7. klo 10.  Huttunen, 
Laitinen, Partanen.
Messu su 13.7. klo 10.  Laitinen, Szabò.
Messu su 20.7. klo 10, Kesävieraiden 
kirkkopyhä.  Huttunen, Auli van`t Spij-
ker-Niemi, Aijasaho.  Kirkkokahvit.
Messu su 27.7. klo 10.  Huttunen, Szabò.
Messu su 3.8. klo 10.  Laitinen, Szabò.
Messu su 10.8. klo 10.  Kohinakirkko. 
Kauppinen,  saarna Aarno Malin Baptis-
tisrk. Szabò.
Konfirmaatio su 17.8. klo 10.  Rossi, 
Kauppinen, Partanen.
Hiljaisuuden hetki, Taize-lauluja kir-
kossa 9.7. ja 13.8. klo 18.

Diakonia:
Vanhemman väen leiri 18.–21.8.Koi-
vuniemessä.  Hinta 45 €. Ilm 18.6. men-
nessä 050 5510 440. Tikkakosken ja 
Vaajakosken alueseurakuntien yhtei-
nen leiri.
Päivystykset:
Kesällä ei säännöllisiä päivystysaikoja. 
Vastaanottoajat voi sopia diakoniatyön-
tekijöiden kanssa henkilökohtaisesti.  
Säännölliset päivystykset syyskauden 
alkaessa. Pyydettäessä  kotikäyntejä. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 
9926, tero.reingoldt@evl.fi 040 560 9927.

Ryhmätoimintaa:
Grilli-ilta to 12.6. klo 18.30 kirkolla.
Pihaseurat Lampisilla ti 17.6. klo 18 Leh-
tikuusentie 87.  Kahvitarjoilu.
Kesälaulajaiset to 31.7. klo 18.30, Har-
jutie 10 B.

Varhaiskasvatus
Perhekerho to 19.6. klo 9–11 kirkolla.
Lisätietoja  nettisivuiltamme.

Kouluikäiset:
Retkipäivä Lehtisaaressa 
7–9-vuotiaille 2.7. (mahtuu 10 lasta) ja 
9–13-vuotiaille 3.7. (mahtuu 10 lasta). 
Hinta 5 € sis. retkieväät. Saunomista, 
uimista ja yhdessä puuhailua. Ilm. www.
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu.
Tied. satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

Nuoriso: Tied. 040 560 9925

Musiikki: Musiikkiryhmät kesätauolla.

Lähetysnuotiot: 
keskiviikkoisin
25.6. klo 18.30 Kerttu ja Heimo Savelan 
mökillä, Riihijärventie 27 A.
16.7. klo 18.30 Eila ja Jorma Ijäksellä, Ket-
tulankuja 40 B.
6.8. klo 18.30 Helena Kalliolla ja  Timo 
Hakasella, Teerilahdentie 190.
20.8. klo 18.30 Koivuniemessä, 
Koivuniementie 30.
Lähtö kirkon parkkipaikalta klo 18.

 

Yhteiset

Lähetysilta ke 2.7. klo 18 soudun jälkeen 
tuvassa, Liisa Ojala, Venäjä
Heinäkuussa voit tutustua Japanin 
työhön tuvassa ja hiljaisuuden polulla.
Missiotiimi: Kesän aikana voi osallis-
tua Lehtisaaren lähetystapahtumiin ja 
Kansanlähetyspäiviin.  Syksyllä toiminta 
alkaa  26.8. 

KohtaamisPaikka
Iltamessu su 15.6. klo 17 Kaupunginkir-
kossa, Mika Kilkki. 
KesäKohtaaminen su 29.6. klo 17 Kil-
keillä, Kevättärentie 10, Mustalampi. 
Iltamessu su 17.8. klo 17 Kaupunginkir-
kossa, Mika Kilkki. 
ALFA-kurssi maukkaasti PizzaKirkon klo 
18 kattauksessa @ Salsa Orkidea, Kaup-
pakatu 6. Kerran kuussa alk. su 31.8. klo 
18. Pizzamaksu 6 €. Tied. tiina.kilkki@
kohtaamispaikka.net 044 524 3904 
Toimintatiedot www.kohtaamispaikka.
net tai Facebook KohtaamisPaikka 
Jyväskylä

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8, Mirja Hytönen 
(Kutti), maahanmuuttajatyön diakoni, 
050 549 7033, mirja.hytonen@)evl.fi, 
Nonna Iagonen, maahanmuuttajatyön 
avustaja, 041 705 2329, nonna.iago-
nen@evl.fi
Kerhot kesätauolla. 
 
Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etin-
delle 050 549 7023, Cygnaeuksenk. 8. 
Päivystys ma ja ke klo 9–11, ei leirin 
aikana16.–19.6. eikä 9.7.–17.8.
Omaishoitajien leiri 8.–11.7. Vesalassa. 
Ilm. viimeistään 23.6.
Virkistyspäivä omaishoitajille ja hoi-
dettaville pe 11.7. klo 10–17 Vesalassa. 
Ilm. viimeistään 23.6.

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi Lehtinen 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, Cyg-
naeuksenkatu 8. Vastaanotto ti 9–12, 
ke 9–11 (puh. ja web.kamera-aika klo 
11–12) ja to 15.30–16.30. 

Aseman Pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29 050 360 3484, 
jukka.rantanen@evl.fi
Avoin toiminta arkisin klo 11–15. 
Askartelua ma klo 13 kerran kuukau-
dessa.
Laulutunti ti klo 14 parillisella viikolla.
Rukouspiiri ke klo 12 joka viikko.
Papintunti to klo 14 joka viikko.
Lenkkiryhmä pe klo 12, 
tieto-Visa pe klo 13.30.

Kansainvälinen työ 
Kohtaamisten keskellä -seminaari 
3.–4.7. Hipposhallin auditoriossa. 
Paneudutaan lähimmäisten kohtaami-
seen ja opitaan, kuinka tutustumalla 
ihmisiin voi viedä ilosanomaa eteen-
päin. Käytännön harjoittelua ja rukous-
kanava. Ilm. ruoka- ja tilajärjestelyjen 
vuoksi 27.6. mennessä osoitteessa 
ksuomi@sekl.fi tai 044 565 1391. 
Kasvokkain kadulla. Tule katutyöhön, 
kohtaamaan ja kutsumaan Kansanlä-
hetyspäiville ja seurakuntaan.  Käve-
lykadulla Jyväskylän seurakunnan ja 
Kansanlähetyksen pisteellä ti 1.7. klo 
11–17 esitämme kutsuja ja jaamme 
yhteistä iloa. Musiikissa Kolmen Keisa-
rin Liitto klo 15 ja 16 (säävaraus). To  3.7. 
klo 14–18 maisemaksi vaihtuu Kirkko-
puisto. Musiikki MGtH-duo klo 16 jäl-
keen (säävaraus).Ilmoittaudu viim.17.6. 
mennessä, 040 560 9904, sade.pirtti-
maki@evl.fi. 
Iltakirkko to 3.7. klo 18.30. Jumalaa koh-
taamassa, iltaehtoollinen ja Kansanlähe-
tyspäivien vastuunkantajien siunaaminen. 
Tervetuloa talkoolaiset ja koko kirkko-
kansa. Viitala, Tervonen, Mika Tuovinen, 
Jukka Kallioinen, MGtH-duo.
Lehtisaaren lähetyskesä ti 17.6. klo 15 
alkaen, Nepal, maitoteetä ja neulahuo-
vutusta, nimikkolähetti Nina Ilomäki.
Lähetysilta ke 18.6. klo 18 soudun jäl-
keen tuvassa, Maija-Leena Pelttari, juu-
talaistyö.
Japanin työ non-stop esittelyssä
ti 24.6. klo 15 alkaen, 
Kansainvälinen ilta, Maailmojen 
messun lauluja & rukousta
ke 25.6. klo 17 soudun jälkeen. 

Lapset ja perheet:
Kouluun lähtevien siunauskirkko to 7.8. 
klo 17.30, Pääkkönen, Tahkola. Tilaisuus 
on avoin kaikille palokkalaisille koulun-
tiensä elokuussa aloittaville lapsille ja 
heidän läheisilleen.  
Perheleiri Koivuniemessä pe–su 15.–
17.8. Tiedot ja ilmoittautumisohjeet 
Palokan lapsityön nettisivuilta.
Lapsi- ja perhetyön väki lomailee 30.6. – 
3.8. ja toivottaa aurinkoista kesää! Tied. 
Marja-Terttu Kivelä 040 5609908. Löydät 
meidät myös Facebookista!
 
Kouluikäiset:
Kerhonohjaajien tapaaminen ma 4.8. 
klo 17–19 kirkon alakerrassa, sovitaan 
mitä kerhoja aletaan pitää.
Kouluun lähtevien siunauskirkko to 7.8. 
klo 17.30 kirkossa.
Kerhonohjaajien koulutuspäivä 30.8. 
klo 10–16 Huhtasuon kirkolla, muistat-
han ilmoittautua sähköisesti 33 viikolle 
mennessä. Uusille pakollinen!

SÄyNÄTSALON ALUESRK
Hautaus- ja virastopalvelut, Saarnatie 
Avoinna ti ja to klo 9–11 tai ajanvaraus 
040 535 0047. Suljettu 2.–6.6. ja 16.6.–
4.7. Tänä aikana palvelee Tellervonkatu 
5, hautauspalvelut 040 162 3982, viras-
topalvelut 050 363 2300.

SÄyNÄTSALON KIRKKO
Konfirmaatiomessu su 15.6. klo 10, 
Kärkkäinen, Laiho.
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
su 21.6. klo 10, Romar, Nieminen.
Messu su 22.6. klo 10, Romar, Tiusanen.
Messu su 29.6. klo 10, Pitkänen, Tiusanen.
Konfirmaatiomessu su 6.7. klo 10, 
Romar, Laiho.
Lähetyksen lauluillat
to 10.7. klo 18 Hakamaa, Muuratsalo 
(opastus Kortepellontieltä), 
ke 30.7. klo 18 Paratiisisaaret, Saunatie 1, 
ke 20.8. klo 18 seurakuntakoti, Saarnatie. 
Messu su 13.7. klo 10, Romar, Laiho.
Messu su 20.7. klo 10, Helin, Laiho.
Messu su 27.7. klo 10, Kärkkäinen, Luiro.
Messu su 3.8. klo 10, Kärkkäinen, Väisänen.

Menovinkki

Kirppari, messu ja kon-
sertti Säykkipäivässä 
Lapsityö mukana Juurik-
kasaaressa 9.8. Lelukirppis, 
tuotto vihkiryijylle.
Säykkipäivien juhlamessu 
10.8. klo 10, Romar, Tiusa-
nen. Kukkien lasku sankari-
haudalle, Hanna Parviaisen 
patsaalle sekä Juho Kuitu-
sen haudalle. Kahvit, avoi-
met ovet ja Usko hyvän 
tekemiseen -tori seurakun-
takodilla klo 15 saakka.
Konsertti kesällä kello 
kolme su 10.8 klo 15 seura-
kuntakodilla.  Matti Asikai-
nen, flyygeli. Kahvio.

Kouluihin lähtevien siunaaminen su 
10.8. klo 18 kirkossa. Säynätsalon ja Kel-
jonkankaan eppuluokkalaisille.
Messu su 17.8. klo 10, Kärkkäinen, Laiho.

SÄyNÄTSALO
Lapset ja perheet:
Perhepäiviä   18.–19.6. klo 9–12 Säynät-
salon srkkodilla. Sään sallies sa ulkoillaan 
puistossa. Omat eväät.
Päiväkerhot alkavat viikolla 34 srk-kodilla.
Perhekerho alkaa viikolla 34 to klo 
9.30–11.30 rk-kodilla. 
Tiedustelut  050 917 2802 

Kouluikäiset: Tied. 050 407 0060

Ryhmätoiminta:
Kesäolohuoneet srk-kodilla klo 13–15 
ke 18.6., 25.6. ja 16.7. Hiljentymistä, kah-
vittelua, ohjelmaa.

Kuorot kesätauolla. Tied. 050 549 7035

Diakoniatyöntekijä:
Päivystys ti ja to klo 9–11 seurakunta-
kodilla, Saarnatie, 050 598 0951, paula.
kiviranta@evl.fi.  Ei päivystystä viikoilla 
27 sekä 30–34.  Kiireellisissä asioissa 4.8. 
lähtien voi olla yhteydessä Elina Fuchsiin 
050 549 7015, elina.fuchs@evl.fi.  Hätä-

tilanteissa yhteyttä voi ottaa myös Krii-
sikeskus Mobileen 014 266 7150, www.
kriisikeskusmobile.fi (auki 24/7)

NEULASKOTI
Kouluihin lähtevien siunaaminen su 
10.8 klo 18 Säynätsalon kirkossa.
 
Lapset ja perheet: 
Perhepäiviä   16.–17.6. klo 9–12 Neu-
laskodilla. Sään salliessa ulkoillaan puis-
tossa. Mukaan omat eväät.
Päiväkerhot alkavat viikolla 34.
Perhekerho alkaa vk:lla 34 pe klo 9.30–
11.30.
Tiedustelut  050 917 2802

Kouluikäiset: Tied. 050 407 0060

Nuoret: Tied. 050 407 0060

Ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ja Olohuone kesätauolla.

Diakonia:
Diakonian vastaanotto Neulaskodilla 
ke 18.6. ja to 19.6. klo 9–11. 
Kiireellisissä asioissa päivystävät Mobile 
ja Palveleva Puhelin. Takapäivystys Säy-
nätsalon diakoni, 050 598 0951, paula.
kiviranta@evl.fi. Kesäloman ja leirien jäl-
keen Elinan vastaanotot jatkuvat Neu-
laskodilla ke 6.8., to 7.8., ke 13.8., to 14.8., 
elina.fuchs@evl.fi 050 549 7015. 
Diakonian ruokailu alkaa to 4.9. klo 11.

TIKKAKOSKEN ALUESRK

Hautausmaahartaus to 12.6. klo 14 
Autiokankaalla, Muualle haudattujen 
ristillä, kahvit hautausmaan portilla. 
Lähetysnuotio to 12.6. klo 18 Jylhä 
Gamesin kodalla Riukumäessä Jylhän-
perällä.
Konfirmaatiomessu, Päivärippikoulu, su 
15.6. klo 10, Vallipuro, Toivio, Vuorenoja, 
Pirttimäki, Haapasaari.
siionin virsi -seurat su 15.6. klo 18 pappila. 
Juhannuspäivän sanajumalanpalvelus 
la 21.6. klo 10, Toivio, Vuorenoja.  
Messu su 22.6. klo 10, Toivio, Vuorenoja. 
sanajumalanpalvelus su 29.6. klo 10, 
Niina Kari, Valentina Pirinen. 
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 711 
Haapaniemi, su 6.7. klo 10, Toivio, Vuo-
renoja, Pirttimäki Outi 
sanajumalanpalvelus su 13.7. klo 10, 
Anna Tausta, Anna-Maija Valjus.
Lähetysnuotio to 17.7. klo 18 Paanasilla 
Puuppolassa, Löytörinne 31. 
Messu su 20.7. klo 10, Vallipuro, Valen-
tina Pirinen.
Lähetysnuotio su 20.7. klo 18:30 Kuikan 
kylätalolla. 
sanajumalanpalvelus su 27.7. klo 10, 
Palola, Anna-Maija Valjus.  
Konfirmaatiomessu, rippikoulu 712 
Vesala, su 3.8. klo 10, Vallipuro, Valen-
tina Pirinen.
Messu su 10.8. klo 10, saarnaa Erkki 
Helle, Vallipuro, Päivi Perttilä. Kahvit ja 
Siionin kantele -seurat pappilassa. 
Lähetysnuotio ke 13.8. klo 18.30 Nyrö-
lässä, Koppelinmäen kokkopaikan kota. 
sanajumalanpalvelus su 17.8. klo 10, 
saarna Heikki Raatikainen Tikkakosken 
helluntaiseurakunnasta, Toivio, Ruhanen.

Lapsi- ja perhetyö:
Päiväkerhot alkavat viikolla 34. Asiasta 
tiedotetaan kirjeitse koteihin.

Menovinkki

Lapsiperheiden 
aamupäivä Sarpatissa 
Sarpattipäivät perjantaina 
13.6. ja torstaina 19.6. klo 
9–12. Talo tarjoaa kahvit, 
omat eväät mukaan. Mak-
karanpaistomahdollisuus. 
Pientä yhteistä toimintaa. 
Juhannusaatonaattona hai-
tarimusiikkia.

Diakonia: 
Leiripäivä Sarpatissa ke 23.7. klo 9–16. 
Ilm. Marja-Liisalle 19.6. mennessä.
Vanhemman väen leiri Koivuniemessä 
ma–to 18.–21.8. Hinta 45 €. Leiri on Tik-
kakosken ja Vaajakosken alueseurakun-
tien yhteinen, ilm. 050 551 0440  ke 18.6. 
mennessä. 

Ekavauvaryhmiä tulossa

Ryhmät ensimmäisen lapsen saaneille perheille alkavat loppukesästä. 
Huhtasuon ekavauvaryhmä Huhtasuon kirkolla alkaa maanantaina 25.8. 
klo 13–15. Ilmoittautuminen 22.8. mennessä 050 301 8233.
Keltinmäessä to klo 9–11., alk. 21.8. (Keltinmäen kirkko, Keltinmäent. 10).
Kypärämäessä ti klo 9–11, alk. 19.8. (Erämiehenk. 6, katutason kerhotila).
Kortepohjassa ke klo 9–11, alk. 20.8.  (Kortepohjan srk-keskus, Isännänt. 4). 
Ilmoittautuminen 1.6.–10.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu
Keskustan alueseurakunnan ekavauvaryhmät kokoontuvat sekä Keskus-
tassa että Lohikoskella. Ilmoittautuminen netissä 22.6. mennessä. 
Tied. lapsityönohjaaja johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895. 
tiistaisin klo 13–14.30 Vaajakosken kirkolla 2.9. alkaen.
Vaajakoskella Pallerot on vertaistukiryhmä ja kohtauspaikka ensimmäisen 
lapsensa saaneille perheille vauvan ensimmäisen ikävuoden ajaksi.
Ilmoittautuminen 12.6.–22.8. www.jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu. Lisä-
tietoja 4.8. lähtien marja.lahteela@evl.fi 040 5742026 tai  vs. lapsityönohjaaja 
Tarja Palander tarja.palander@evl.fi 040 5741706.

Menovinkki

Monessa mukana 
Vaajakosken Kohinoissa 
Lähetystyön myyntipöytä 
9.8. klo 10–14 Kohinato-
rilla.  Lahjoituksia otetaan 
vastaan 8.8. kirkolla, 040 
5609926. 
Kohinakonsertti 9.8. klo 18 
kirkossa. Tarvo Laakso ja 
Tunturipelimannit.
Kohinakirkko 10.8. klo 10. 
saarna Aarno Malin.

Ilmoittautuminen hajapaikoille viikoilla 31–33 Jyväskylän seurakunnan 
muskaritoiminnan nettisivuilla www.jyvaskylanseurakunta.fi/toiminta/

muskarit/  Kyselyt 050 5715 155 tiina.jarvinen@evl.fi

Muskareihin haku
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Hyvää kesää!
Seuraava Henki & elämä ilmestyy 21.8.  

Seuraa uutisia www.jyvaskylanseurakunta.fi
www.facebook.com/henki & elämä
www.facebook.com/jyväskylänseurakunta

Jyväskylän seurakunnan lapsityö on vahvasti 
mukana Jyväskylän Kesä -kaupunkifestivaalin 
lasten ohjelmiston toteutuksessa. Yhteistyötä 
on tarkoitus jatkaa myös tulevina kesinä.

  SIRPA KOIVISTO teksti
 JOHANNA KONTINEN kuva

Lasten Kesän päänäyttämönä on 
35-vuotisjuhliaan viettävä Mäki-
Matin perhepuisto, jossa leikitään, 
lauletaan, tanssitaan ja puuhail-
laan. Jyväskylän seurakunnan lap-
sityö on mukana Lasten Kesän ava-
jaiskonsertissa. Seurakunta pitää 
myös muskareita sekä järjestää py-
häkouluhetkiä.

– Luvassa on jotakin uutta, jota-
kin vanhaa sekä jotakin sellaista, 
josta näkee, että tulemme seura-
kunnasta, seurakunnan lapsityös-
tä vastaava vs. työalasihteeri Lee-
na Lyytinen tiivistää.

Mäki-Matin perhepuistossa voi 
törmätä isolla päivänvarjolla va-
rustettuihin vanhoihin lastenvau-
nuihin. Se on seurakunnan PopUp-
pyhäkouluvaunu, joka kiertää per-
hepuistossa Lasten Kesän ajan. 

– Aina kun vaunun ympärille on 
kerääntynyt sopiva määrä lapsia, 
pidetään pyhäkoulu, Keskustan 
alueseurakunnan lapsityönohjaaja 
Johanna Kontinen selvittää.

Pyhäkouluvaunut olivat ensim-
mäisen kerran liikkeellä jo viime 
vuonna Lasten Kesässä. Mainio 
idea haluttiin toteuttaa Mäki-Ma-
tissa myös tänä kesänä.

Kontinen on erityisen iloinen sii-
tä, että juuri pyhäkoulu on esillä 
kaupunkifestivaalissa.

– Pyhäkoululla on pitkät juuret 
seurakunnan toiminnassa. Monel-
la voi olla vanha mielikuva siitä, mi-
tä pyhäkoulu on. PopUp-pyhiksen 
kautta haluamme näyttää, että py-
häkoulu elää vahvasti tässä ajassa. 
Viemme pyhäkoulun sinne, missä 
perheetkin ovat, Kontinen toteaa.

Lasten Kesän avajaiskonsertti vie 
koko perheen musiikkimatkalle 

maailman ympäri. Sama teema jat-
kuu muskareissa, joita on eri-ikäi-
sille lapsille useampana päivänä. 

Niin avajaiskonsertissa kuin 
muskaressakin lapset pääsevät 
laulaen ja leikkien osallistumaan 
ohjelmanumeron toteuttamiseen.

– Luvassa on niin tuttuja kuin 
vähän tuntemattomampia lasten-
lauluja, muskariopettaja Karoliina 
Markkanen kertoo.

– Toivon, että avajaiskonsertista 
ja muskareista välittyy hyvä ja in-
nostava tunnelma.

Lasten Kesä on oiva tapahtuma 
tuoda laajemmin esille seurakun-
nan lapsityötä. Leena Lyytinen on 
yhteistyöstä syystäkin innoissaan. 

– Lapsityössä on monenlaista 
ammattitaitoa. Hienoa päästä 
mukaan Jyväskylän Kesään.

Parhaimmillaan Jyväskylän Ke-
sän lasten tapahtumiin osallistuu 
useita tuhansia kävijöitä.

– Näimme saamme tehtyä toi-
mintaamme tutuksi niillekin, jotka 
eivät tunne seurakunnan toimintaa 
kovin hyvin, Lyytinen huomauttaa.

Jyväskylän Kesän tuottaja Mari 
Lankinen kertoo, että kaupunki-
festivaali toteutetaan yhteistyössä 
paikallisten toimijoiden kanssa. 

– Seurakunta on meille mielui-
nen kumppani. Tarjolla on mo-
nenlaista toimintaa ja hyviä teki-
jöitä. Teemme mielellämme yh-
teistyötä seurakunnan lapsityön 
kanssa myös tulevaisuudessa.

Mäki-Matin perhepuiston ohjel-
maa on Lankisen mukaan pyritty 
viemään entistä enemmän osallis-
tavaan suuntaan. 

– Haluamme tarjota lapsille 
monenlaista virikkeellistä toimin-
taa. Seurakunnan muskarit ja  
PopUp-pyhäkoulu istuvat hyvin 
tähän kokonaisuuteen.

PopUp-pyhis
Lasten Kesässä

Vanhojen lastenvaunujen avulla on helppo liikkua paikasta toiseen ja pistää pystyyn PopUp-pyhis. Vaunut kiertävät Lasten 
Kesässä Mäki-Matin perhepuistossa. Kun vaunujen ympärille on kerääntynyt sopiva määrä lapsia, pidetään pyhäkoulu.

Lasten Kesä
 Lasten Kesän avajais-

 konsertti on 9.7. klo 14   
 Mäki-Matin perhepuistossa.

 Jyväskylän seurakunta   
 pitää PopUp-pyhäkoulua   
 sekä muskareita ja on   
 mukana avajaiskonsertissa.

 Lasten Kesä 9.-12.7. on 
 osa Jyväskylän Kesä  
 -kaupunkifestivaalia.

tiesitkö?

 Mäki-Matin perhepuiston  
 tilaisuuksiin on vapaa  
 pääsy.

 Katso Lasten Kesän 
 koko ohjelmisto 
 www. jyvaskylankesa.fi


